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I. SŁOWO WSTĘPU 

Szanowni Państwo, 

z ogromnym zaangażowaniem przedstawiam Państwu „Raport o stanie Gminy 

Sosnowica za rok 2025.” Raport ten stanowi wykonanie obowiązku określonego  

w art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Znajdziecie  

w nim obiektywną analizę działalności organów stanowiących i wykonawczych. 

Raport stanowi ogólne podsumowanie mojej działalności w roku poprzednim.

 Codzienna praca na rzecz naszej gminy i jej mieszkańców to dla mnie zaszczyt. 

Realizuję ją we współpracy z administracją Urzędu Gminy oraz jednostkami 

organizacyjnymi, których pracę bardzo sobie cenię i które stanowią istotne wsparcie 

w codziennych obowiązkach. Dlatego część raportu opiera się na sprawozdaniu  

z realizacji zadań Referatów w poszczególnych obszarach działalności gminy, 

wynikających z ustaw, przepisów wykonawczych oraz uchwał Rady Gminy 

Sosnowica. W dokumencie zawarto również informacje dotyczące współpracy  

z jednostkami pomocniczymi gminy. Opracowanie to, skupiające się na 

zakończonych i trwających działaniach, jest punktem wyjścia do dalszych działań 

bieżących, naprawczych i rozwojowych, które są konsekwentnie realizowane.  

       Szanowni Państwo, zaspokajanie zbiorowych potrzeb społeczności lokalnej jest 

podstawowym zadaniem jednostki samorządu terytorialnego i temu ogólnemu celowi 

służą realizowane przeze mnie i administrację gminy zadania własne na rzecz 

lokalnej społeczności. Niezależnie od stałych zadań wykonywanych przez 

administrację, każdy rok przynosi nowe wyzwania, z którymi się mierzymy. Sięgamy 

po środki zewnętrzne w celu finansowania i realizacji nowych projektów oraz 

wprowadzamy w życie obowiązki nałożone na gminę przez nowelizację przepisów 

prawa i wykonujemy zadania zlecone z zakresu administracji państwowej.  

Zapraszam do lektury raportu oraz do debaty publicznej o stanie gminy w roku 

2025 r., która będzie miała miejsce na posiedzeniu Rady Gminy Sosnowica.  

Nie później niż na 10 dni przed sesją termin zostanie podany do publicznej 

wiadomości. 

Mariusz Hołowieniec 

Wójt Gminy Sosnowica 



4 
 

II. INFORMACJE OGÓLNE 

 

Gmina Sosnowica jest gminą wiejską położoną w powiecie parczewskim, w woje-

wództwie lubelskim. Odległość od Parczewa wynosi około 12 km, natomiast od stolicy 

województwa – Lublina – około 60 km. Gmina usytuowana jest na styku powiatów: 

parczewskiego, łęczyńskiego, lubartowskiego oraz włodawskiego. Graniczy z gminami: 

Ludwin, Uścimów, Stary Brus, Urszulin oraz Dębowa Kłoda.  

Obszar gminy charakteryzuje się niskim stopniem urbanizacji i dominacją wiejskiego 

typu osadnictwa. Podstawowym źródłem utrzymania mieszkańców pozostaje rolnictwo, 

oparte głównie na indywidualnych gospodarstwach rolnych. Na terenie gminy dominują 

uprawy zbóż, ziemniaków oraz owoców. Znaczny udział użytków zielonych sprzyja 

rozwojowi hodowli bydła. Istotne znaczenie gospodarcze mają również liczne stawy 

rybne zlokalizowane w rejonie Libiszowa i Sosnowicy, wykorzystywane do hodowli 

ryb. Na terenie gminy nie funkcjonują większe zakłady przemysłowe. Działalność go-

spodarcza koncentruje się przede wszystkim wokół drobnych zakładów usługowych, 

handlu oraz instytucji użyteczności publicznej. W rejonie jezior obserwuje się dyna-

miczny rozwój budownictwa rekreacyjnego, co wpływa na stopniową zmianę sposobu 

zagospodarowania terenu – z rolniczego na rekreacyjny i agroturystyczny. Sieć drogowa 

na terenie gminy z każdym rokiem coraz bardziej się rozwija. Przez obszar gminy prze-

biegają drogi wojewódzkie: nr 820 – aktualnie w trakcie remontu oraz nr 819. Uzupeł-

nienie układu komunikacyjnego stanowi sieć dróg lokalnych, zapewniających połącze-

nia pomiędzy większymi miejscowościami. 

 Gmina Sosnowica wyróżnia się wysokimi walorami krajobrazowymi i przyrodni-

czymi. Na jej terenie znajdują się m.in. fragment Parku Krajobrazowego „Pojezierze 

Łęczyńskie”, rezerwat przyrody „Torfowisko przy Jeziorze Czarnym”, powstały w 2025 

roku rezerwat przyrody „Kahiża” w miejscowości Lejno,  Poleski Obszar Chronionego 

Krajobrazu, liczne pomniki przyrody oraz użytki ekologiczne. Czyste zbiorniki wodne, 

rozległe kompleksy leśne, zróżnicowana rzeźba terenu oraz wysoka jakość środowiska 

naturalnego stwarzają korzystne warunki dla rozwoju turystyki, agroturystyki oraz usług 

związanych z rekreacją i wypoczynkiem. 

Powierzchnia gminy wynosi 172,35 km², w tym: 

• użytki rolne – 40%, 

• użytki leśne – 41%. 
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Gmina Sosnowica stanowi 18,09% powierzchni powiatu parczewskiego. 

Obecną strukturę administracyjną gminy tworzy 14 sołectw: Górki, Komarówka, Kro-

piwki, Lejno, Lipniak, Nowy Orzechów, Olchówka, Pieszowola, Sosnowica, Sosnowica 

Dwór, Stary Orzechów, Turno, Zbójno, Zienki. 
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III. DEMOGRAFIA 

 

W 2025 r. w gminie Sosnowica:  
− urodziło się 10 osób, w tym 4 dziewczynki i  6 chłopców, 

− zmarło 29 osób – 16 kobiet i 13 mężczyzn. Wobec tego odnotowano ujemny 

przyrost naturalny, 

− związek małżeński zawarło 17 par, 

− na pobyt stały zameldowano 47 osób, wymeldowano 30 osób. Na pobyt cza-

sowy zameldowano  11 osób, 

− kwalifikacji wojskowej podlegało 9 mężczyzn i 1 kobieta z terenu gminy So-

snowica . 

Liczba mieszkańców gminy Sosnowica na dzień 31.12.2025 r. wynosiła 2343 osób 

w tym 1191 kobiet i 1152 mężczyzn. 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z rejestru mieszkańców 

Wykres 1. Liczba mieszkańców gminy Sosnowica z podziałem na wiek i płeć  

w 2025 r. 
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W gminie utrzymuje się ujemny przyrost naturalny.   

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z rejestru mieszkańców 

Wykres 2. Przyrost naturalny w gminie Sosnowica. 

IV. BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Istotny wpływ na zapewnienie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej mają 

jednostki OSP działające na terenie Gminy Sosnowica. Ochotnicze straże pożarne 

realizują zadania na rzecz ochrony ludności, ochrony przeciwpożarowej oraz 

ratownictwa, a także prowadzą na szeroką skalę działania profilaktyczne skierowane 

głównie do młodzieży. Podstawowymi celami i zadaniami ochotniczych straży 

pożarnych jest prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie pożarom, udział 

w akcjach ratowniczych przeprowadzanych w czasie pożarów oraz innych zdarzeń 

niebezpiecznych i klęsk, a także informowanie ludności o istniejących zagrożeniach. 

Na terenie Gminy Sosnowica w 2025 r. odnotowano 6 pożarów, ponadto wystąpiło   

39 miejscowych zagrożeń, fałszywych alarmów nie odnotowano. 

Działania ratowniczo-gaśnicze w 2025 r. 

Jednostka Pożary Miejscowe 

zagrożenia 

Fałszywe 

alarmy 

Wyjazd 

Gospodarczy 

Razem 

OSP Sosnowica 4 26 0 0 30 

OSP Lejno 1 3 0 1 5 

OSP Nowy 

Orzechów 

4 4 0 1 9 

OSP Stary 

Orzechów 

1 13 0 1 15 

OSP Pieszowola 0 1 0 0 1 
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V. OCHRONA ZDROWIA 

 

Samodzielny   Publiczny   Zakład   Podstawowej  Opieki  Zdrowotnej    

Podstawowa działalność SPZPOZ opiera się o kontraktowanie usług  

z Narodowym Funduszem Zdrowia i dotyczy przede wszystkim świadczenia usług 

z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej i w tym zakresie nie zmienia się od 

początku istnienia poradni. Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej realizuje w ramach zawartych umów z Narodowym Funduszem Zdrowia 

usługi medyczne z zakresu poz, tj. 

- świadczenia lekarza poz, pielęgniarki poz, położnej poz oraz pielęgniarki 

szkolnej,  

- świadczenia nocnej i świątecznej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej poz,  

-   świadczenia komercyjne z zakresu medycyny sportowej, medycyny pracy i in. 

Przychodnia SPZPOZ w Sosnowicy jest jedyną placówką naszego zakładu                         

w gminie Sosnowica. Przychodnia czynna jest codziennie w dni powszednie                       

w godzinach 8 - 16.00.  

 

W strukturze Przychodni znajduje się: 

- Gabinet Lekarski,  

- Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej/Rodzinnej, 

- Punkt Szczepień. 

Obsada kadrowa stała:  

- 3 lekarzy rodzinnych,  

- 1 pielęgniarka środowiskowa/rodzinna,  

- 1 pielęgniarka w środowisku nauczania i wychowania,  

- 2 pielęgniarki ambulatoryjne, 

-  l położna.  

Liczba pacjentów objętych opieką wynosi 1780 osób.  

W 2025 roku w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej wykonano: 

Porady lekarskie: 

ambulatoryjne – 5564 
wizyty domowe - 40  

porady pielęgniarskie: 
Porady w gabinecie pielęgniarki - 3120 (iniekcje, opatrunki, pomiar 

ciśnienia tętniczego krwi, pomiar glukozy, temperatury itd.;); 

Porady pielęgniarki w środowisku - 412; 
Szczepienia ochronne obowiązkowe - 11 l i szczepienia ochronne zalecane -79 

(głównie szczepienia przeciwko grypie, HPV, wirusowemu zapaleniu wątroby typu 

B, kleszczowemu zapaleniu mózgu, RSV, półpaścowi itp.;), 
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Program profilaktyki 40+ - 83 osoby; 
Program profilaktyczny „Bilans zdrowia osoby dorosłej" - 144 badania; 
- opiekę nad matką i dzieckiem - 17, 
- bilanse zdrowia - 6 (2 i 4 latki); 
- usługi w środowisku nauczania i wychowania-szkoła w Sosnowicy,  

- bilanse - 56, przesiewy - 97, fluoryzacja 6 cykli x co 6 tygodni 100 uczniów); 
- profilaktyczny program zdrowotny z zakresu chorób układu krążenia - 

skorzystało 71 osób; 
- promocja zdrowia - udzielono 831 porad; 
- program profilaktyki gruźlicy (ankieta) - wypełniono u 112 osób; 
- usługi diagnostyczne do laboratorium ALAB - wykonano 735 badań; 
- usługi diagnostyczne do laboratorium LUXMED -wykonano 502 badania; 
- badanie pracowników - skorzystało 2 osoby; 
- badanie kandydatów na kierowców i badania kierowców - skorzystało 2 os., 
- badanie sportowców - skorzystało 39 sportowców. 
Najczęściej występujące schorzenia u dorosłych to nadciśnienie tętnicze, 

choroba niedokrwienna serca, cukrzyca, choroby tarczycy i choroby układu 

ruchu, u dzieci to zaburzenia postawy ciała i choroby narządu wzroku. 

W 2025 roku w poradni prowadzone były następujące programy profilaktyczne: 

- Program profilaktyki chorób układu krążenia – wykonano 71 badań; 

- Program profilaktyki przeciwgruźliczej - wykonano 112 badań; 
- Program profilaktyki 40+ -wykonano 83 badania; 
- Program profilaktyczny „Bilans zdrowia osoby dorosłej" -wykonano 144 badania; 
- Program profilaktyczny przeciwdziałania nadwadze i otyłości - wykonano 18 badań; 
- Program profilaktycznych szczepień ochronnych przeciwko grypie - wykonano 64, 
- Program profilaktycznych szczepień ochronnych dorosłych - wykonano 85, 
- Program profilaktycznych badań w kierunku wykrywania chorób nowotworowych 

(we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Parczewie)- wykonano 150 badań; 
- Program profilaktyki fluorkowej w szkołach - wykonano 

6 cykle fluoryzacji u l00 uczniów; 
- Program profilaktyczny antynikotynowy - skierowany do uczniów szkół - 

objęto 96 uczniów, 
- Program profilaktycznych badań bilansowych dzieci i młodzieży - wykonano 62 

badania; 
- Program profilaktycznych szczepień ochronnych dzieci i młodzieży - wykonano 111 

szczepienia obowiązkowe i 7 szczepień zalecanych. 
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Współpracujemy z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej  

w Parczewie w zakresie: 

• zlecania badań diagnostycznych rtg, usg, gastroskopii, kolonoskopii, 

• kierowania pacjentów do tutejszych poradni specjalistycznych, 

• kierowania pacjentów ze wskazaniami na oddziały szpitalne; 

Od pierwszego maja program profilaktyki 40+ z którego chętnie korzystali liczni 

pacjenci został zastąpiony programem profilaktycznym „Bilans zdrowia osoby dorosłej" 

z którego również chętnie korzystają pacjenci. Samodzielny Publiczny Zakład 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej posiada następujące certyfikaty jakości: 

Certyfikat ISO 9001:2015 
Certyfikat Akredytacyjny w zakresie Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

 

VI. ADMINISTRACJA I ORGANIZACJA 

 

Gmina wykonuje swoje zadania poprzez Urząd Gminy, a także gminne jednostki 

organizacyjne. Urząd Gminy to jednostka organizacyjna gminy, która działa jako aparat 

świadczący pomoc wójtowi w wykonywaniu zadań publicznych oraz uchwał rady 

gminy. Wójt, który jest kierownikiem urzędu, wykonuje uprawnienia zwierzchnika 

służbowego w stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych.    

Struktura organizacyjna Urzędu Gminy Sosnowica na dzień 31.12.2025 r.,  

z podziałem na komórki organizacyjne, przejawia się następująco: 

Wójt/Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – 1 et., 

Zastępca Wójta – ¼ et., 

Urząd Stanu Cywilnego (USC): 

1. Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego – ¾ i ¼  et. 

2. Stanowisko ds. obywatelskich, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego – 

1 et. 

Referat Finansowy: 

1. Skarbnik Gminy, który jest jednocześnie Kierownikiem Referatu – 1 et., 

2. Inspektor ds. księgowości budżetowej – 1 et., 

3. Stanowisko ds. księgowości budżetowej i płac – 1 et.,  

4. Stanowisko ds. podatków, opłat i windykacji należności – 1 et., 

5. Stanowisko ds. obsługi finansowo – księgowej jednostek – 1 et., 

6. Stanowisko r ds. obsługi kasowej i ewidencji VAT – 1 et., 
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7. Stanowisko ds. koordynacji usług komunalnych, rozliczania gospodarki od-

padami, nieczystościami i wodociągami – 1 et. 

Referat Organizacyjny (ORG): 

1. Sekretarz Gminy, który jest jednocześnie Kierownikiem Referatu – ¾ et., 

2. Stanowisko ds. organizacyjno – administracyjnych i pracowniczych – 1 et., 

3. Stanowisko r ds. obsługi organów gminy, oświaty, zdrowia i kultury – 1 et., 

4. Stanowisko ds. ochrony danych osobowych i komunikacji z mieszkańcami – 

1 et., 

5. Stanowisko ds. bezpieczeństwa i higieny pracy – ½ et.  

6. Pracownicy obsługi – 0,875 et., 

7. Pomoc administracyjna – 1 et. 

Referat Inwestycji, Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Środków 

Zewnętrznych (ZP): 

1. Kierownik Referatu – 1 et., 

2. Stanowisko ds. inwestycji i zamówień publicznych – 1 et., 

3. Stanowisko ds. pozyskiwania funduszy publicznych i inwestycji – 1 et., 

4. Stanowisko ds. pozyskiwania funduszy publicznych i inwestycji – 1 et., 

5. Pomoc administracyjna -1  et. 

Referat Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Ochrony Środowiska 

(GKO): 

1. Kierownik Referatu/ds. gospodarki przestrzennej – 1 et., 

2. Stanowisko ds. ochrony środowiska, rolnictwa i gospodarki przestrzennej – 1 

et., 

3. Stanowisko ds. gospodarki mieniem gminy – 1 et., 

4. Pomoc administracyjna – 1 et.,- wakat 

5. Pracownicy obsługi – sekcja komunalna – 6 et. 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. w Urzędzie Gminy Sosnowica zatrudnionych na umowę o 

pracę było 40 osób, co stanowiło 39,125 etatów, w tym:  

- na stanowiskach urzędniczych – 22,75 et., 

- stanowiska pomocnicze - 3 et. 

- stanowiska obsługi - 13,375 et. Przy uwzględnieniu etatów wynikających z regulaminu 

organizacyjnego, umów na zastępstwo, umów w ramach współpracy z Urzędem Pracy. 
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W roku 2025 w Urzędzie Gminy Sosnowica zorganizowano m. in.: 

w ramach współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Parczewie  

– prace interwencyjne – 4 osoby, w tym 1 osoba w ramach współpracy  

z Powiatowym Urzędem Pracy w Lubartowie; 

- staże dla osób bezrobotnych – 5 osób; 

- Urząd Gminy Sosnowica umożliwił odbycie praktyk zawodowych  

i studenckich. Z tej formy zdobywania doświadczeń skorzystały łącznie 3 osoby, 

w tym 2 osoby odbyły praktyki, a 1 praktykę studencką. 

W 2025 r. Gmina, przy wsparciu Środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

pozyskanych za pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy w Parczewie, 

kontynuowała działania na rzecz podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników 

Urzędu Gminy. 

W ramach dofinansowania: 

• dwie osoby ukończyły studia podyplomowe  

• jedna osoba jest w trakcie studiów podyplomowych  

Realizacja kształcenia przyczynia się do wzmocnienia kompetencji kadry urzędu oraz 

podniesienia jakości wykonywanych zadań administracyjnych. W 2025 roku pracow-

nicy Urzędu Gminy Sosnowica uczestniczyli w licznych szkoleniach i kursach specja-

listycznych, zarówno płatnych, jak i bezpłatnych, mających na celu podnoszenie kwali-

fikacji zawodowych oraz zapewnienie prawidłowej realizacji zadań samorządowych. 

Tematyka szkoleń obejmowała m. in. finanse publiczne i rachunkowość budżetową, po-

datki i opłaty lokalne, gospodarkę nieruchomościami, zamówienia publiczne, planowa-

nie przestrzenne, gospodarkę odpadami, ochronę środowiska, kadry i płace, archiwiza-

cję dokumentacji administracji publicznej, ewidencje działalności gospodarczej oraz 

procedury administracyjne. Konserwatorzy Urzędu Gminy Sosnowica uzyskali upraw-

nienia elektryczne w zakresie eksploatacji urządzeń elektrycznych G1E wraz z pomia-

rami elektrycznymi, co przyczyniło się do zwiększenia bezpieczeństwa oraz sprawniej-

szej realizacji wykonywanych zadań technicznych. Realizowanie działań szkolenio-

wych stanowi istotny element rozwoju zawodowego pracowników Urzędu Gminy, 

wpływając na podnoszenie jakości świadczonych usług publicznych, sprawną realizację 

zadań samorządowych oraz zwiększenie bezpieczeństwa i efektywności pracy. Syste-

matyczne doskonalenie kompetencji umożliwia bieżące dostosowanie wiedzy i umiejęt-

ności pracowników do zmieniających się przepisów prawa oraz potrzeb mieszkańców. 

Ponadto w 2025 r. pracownicy Urzędu Gminy Sosnowica uczestniczyli w szkoleniu dla 

pn.: Efektywna komunikacja i współpraca w zespole". Zajęcia prowadzone były metodą 

warsztatową w formie stacjonarnej. Szkolenie obejmowało dwa cykle dwudniowych 
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spotkań, zorganizowanych w maju i we wrześniu, w łącznym wymiarze 32 godz. dy-

daktycznych, po 16 godz. na grupę szkoleniową. Działanie to stanowiło element reali-

zacji obowiązków pracodawcy - Kierownika Urzędu w zakresie przeciwdziałania mob-

bingowi w miejscu pracy oraz wspierania bezpiecznego i przyjaznego środowiska pracy. 

Organizacja pracy 

W 2025 roku, zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi Państwowej Inspekcji Pracy, roz-

poczęto remont korytarzy oraz pomieszczeń biurowych w budynku Urzędu Gminy So-

snowica, dostosowując je do wymogów bezpieczeństwa i higieny pracy oraz do ergo-

nomicznych warunków pracy w zakresie organizacji stanowisk pracy.  

Wymogi do spełniania wg. nakazu PIP to:  

1. odnowienie powłok ścian i sufitów; 

2. doprowadzenia podłóg w korytarzach na parterze i piętrze budynku do stanu 

technicznego zapewniającego bezpieczne i higieniczne warunki użytkowania,  

w szczególności poprzez wykonanie stabilnej, równej i antypoślizgowej na-

wierzchni; 

3. ocenę warunków pracy w aspekcie organizacji stanowisk pracy i rozmieszczenie 

elementów wyposażenia. 

 

Prace realizowane są na podstawie nakazu Państwowej Inspekcji Pracy  

w 2025 roku objęły działania t.j,: 

- wykonano prace remontowo-malarskie polegające na przygotowaniu i odświeżeniu 

powierzchni ścian oraz sufitów w pomieszczeniach biurowych i ciągach komunikacyj-

nych, co przyczyniło się do poprawy estetyki oraz warunków pracy pracowników; 

- doprowadzono stan podłóg w korytarzu na piętrze budynku do stanu technicznego za-

pewniającego bezpieczne i higieniczne warunki użytkowania. W ramach prowadzonych 

działań przeprowadzono prace mające na celu poprawę stanu technicznego nawierzchni 

poprzez wyrównanie i stabilizację podłoża oraz wykonanie bezpiecznej, równej i anty-

poślizgowej powierzchni ograniczającej ryzyko poślizgnięć i upadków; 

- dokonano oceny warunków pracy w aspekcie organizacji stanowisk pracy i rozmiesz-

czenia elementów wyposażenia. Dostosowano stanowiska pracy do wymogów ergono-

mii i przepisów bhp. W ramach działań wyposażono pomieszczenia w odpowiednie 

biurka, ergonomiczne fotele, właściwe oświetlenie, sprzęt biurowy oraz meble do prze-

chowywania dokumentacji, a także uporządkowano rozmieszczenie wyposażenia  

w celu poprawy komfortu i bezpieczeństwa pracy. 

Rozpoczęty remont w 2025 roku jest kontynuowany poprzez sukcesywne dostosowy-

wanie kolejnych pomieszczeń zgodnie z zaleceniami Państwowej Inspekcji Pracy. 
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Promocja gminy i komunikacja z mieszkańcami 

W 2025 roku były prowadzone aktywne działania promocyjne i informacyjne mające 

na celu budowanie pozytywnego wizerunku samorządu, integrację mieszkańców oraz 

zwiększenie rozpoznawalności gminy. Promocja realizowana była zarówno poprzez 

organizację i relacjonowanie wydarzeń lokalnych, jak również za pośrednictwem 

mediów społecznościowych, materiałów informacyjnych oraz gadżetów promocyjnych. 

Na bieżąco promowano wydarzenia kulturalne, sportowe i społeczne odbywające się na 

terenie gminy, publikowano informacje dotyczące realizowanych inwestycji oraz 

działań samorządu, a także przygotowywano relacje fotograficzne dokumentujące 

najważniejsze wydarzenia i inicjatywy lokalne. Gmina współpracowała również  

z jednostkami organizacyjnymi, stowarzyszeniami przy realizacji działań promocyjnych 

i społecznych. Istotnym elementem promocji była aktywnie prowadzona strona 

internetowa oraz profil gminy w mediach społecznościowych, za pośrednictwem 

których mieszkańcy mogli śledzić bieżącą działalność samorządu, wydarzenia lokalne 

oraz informacje publikowane wraz ze zdjęciami. Regularnie zamieszczane materiały 

pozwalały na sprawną komunikację z mieszkańcami oraz zwiększały dostęp do 

aktualnych informacji o funkcjonowaniu gminy. Na początku 2025 roku profil gminy 

obserwowało około 800 użytkowników, podczas gdy na koniec roku ich liczba wynosiła 

już 1200 kont, co świadczy o rosnącym zainteresowaniu działalnością gminy oraz 

skuteczności prowadzonych działań informacyjnych. Bezpośredni kontakt  

z mieszkańcami pozostaje jednym z ważniejszych elementów komunikacji samorządu 

z lokalną społecznością. W 2025 roku odbyły się dwa spotkania z letnikami -  

sezonowymi mieszkańcami gminy. Spotkania miały na celu poprawę komunikacji  

i współpracy z osobami czasowo przebywającymi na terenie gminy oraz omówienie 

najważniejszych spraw dotyczących funkcjonowania terenów rekreacyjnych w sezonie 

letnim. Podczas spotkań poruszano kwestie związane z bezpieczeństwem, gospodarką 

odpadami, stanem dróg, organizacją ruchu oraz innymi bieżącymi problemami  

i potrzebami zgłaszanymi przez mieszkańców sezonowych. Włączono do użytkowania 

-  System Powiadomień Mieszkańca SMS, który służy do przekazywania mieszkańcom 

informacji o zagrożeniach, utrudnieniach, wydarzeniach kulturalnych oraz sprawach 

urzędowych. W czerwcu 2025 roku za pośrednictwem różnych kanałów komunikacji 

przypominano mieszkańcom o możliwości zapisania się do systemu, co przyczyniło się 

do zwiększenia liczby użytkowników korzystających z tej formy komunikacji. 

Dodatkowo podczas czynności meldunkowych każdy mieszkaniec otrzymuje 

informację o możliwości dopisania swojego numeru telefonu do systemu powiadomień. 

W ramach działań promujących aktywność społeczną oraz zaangażowanie dzieci  

i młodzieży Wójt Gminy ogłosił konkurs na projekt kalendarza gminnego na kolejny 

rok. Inicjatywa spotkała się z dużym zainteresowaniem, szczególnie wśród dzieci  

i młodzieży, które aktywnie uczestniczyły w przygotowaniu prac konkursowych. 

Konkurs przyczynił się do rozwijania kreatywności młodych mieszkańców oraz 
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wzmacniania więzi z lokalną społecznością. W 2025 roku przygotowano  

i wydano również dwie broszury promocyjne — historyczną oraz turystyczną. 

Publikacje prezentowały historię gminy, lokalne dziedzictwo kulturowe, walory 

przyrodnicze oraz miejsca warte odwiedzenia. Materiały były dystrybuowane podczas 

wydarzeń lokalnych oraz udostępniane mieszkańcom i odwiedzającym gminę gościom. 

Dodatkowo zakupiono gadżety promocyjne opatrzone logo gminy, które 

wykorzystywano podczas wydarzeń, spotkań i działań promocyjnych. Materiały te 

służyły szerokiej promocji gminy wśród mieszkańców, turystów oraz partnerów 

współpracujących z samorządem. Podejmowane działania promocyjne i informacyjne 

przyczyniły się do zwiększenia rozpoznawalności gminy, poprawy komunikacji  

z mieszkańcami oraz budowania pozytywnego wizerunku lokalnej społeczności. 

VII. FINANSE  

Dochody  

Dochody budżetu Gminy w 2025 roku wyniosły 26 567 474,99 zł, a ich realizacja 

stanowiła 80,79% planu wynoszącego 32 886 375,39 zł. Realizację planu dochodów  

w 2025 roku przedstawiają tabele poniżej. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Dochody bieżące 15 407 627,95 19 149 194,88 19 218 207,91 100,36% 72,34% 

Dochody 

majątkowe 
10 188 846,08 13 737 180,51 7 349 267,08 53,50% 27,66% 

RAZEM 

DOCHODY 

OGÓŁEM 

25 596 474,03 32 886 375,39 26 567 474,99 80,79% 100,00% 

 

Realizacja planu dochodów w 2025 roku w Gminie Sosnowica według działów klasyfi-

kacji budżetowej. 

 

Dzia

ł 

Wyszczególnien

ie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r

. (w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacj

a planu 

po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

756 

Dochody od osób 

prawnych, od 

osób fizycznych i 

od innych 

jednostek 

nieposiadających 

8 294 300,55 8 533 200,55 8 599 657,36 100,78% 32,37% 
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Dzia

ł 

Wyszczególnien

ie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r

. (w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacj

a planu 

po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

osobowości 

prawnej oraz 

wydatki 

związane z ich 

poborem 

758 
Różne 

rozliczenia 
3 478 257,69 7 989 175,77 6 478 244,67 81,09% 24,38% 

600 
Transport i 

łączność 
8 943 196,08 9 035 668,74 4 475 833,34 49,54% 16,85% 

855 Rodzina 1 072 560,00 1 473 818,68 1 388 759,60 94,23% 5,23% 

852 Pomoc społeczna 1 098 680,90 1 382 588,45 1 347 747,61 97,48% 5,07% 

853 

Pozostałe 

zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

157 688,00 948 957,00 927 610,21 97,75% 3,49% 

900 

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

1 130 528,00 1 097 644,00 785 875,44 71,60% 2,96% 

010 
Rolnictwo i 

łowiectwo 
209 000,00 708 917,04 725 846,08 102,39% 2,73% 

921 

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

515 970,00 515 970,00 515 970,00 100,00% 1,94% 

400 

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię 

elektryczną, gaz i 

wodę 

300 500,00 301 500,00 392 010,26 130,02% 1,48% 

700 
Gospodarka 

mieszkaniowa 
266 613,81 273 613,81 299 960,02 109,63% 1,13% 

752 
Obrona 

narodowa 
1 000,00 183 756,00 183 537,24 99,88% 0,69% 

720 Informatyka 60 000,00 140 000,00 140 000,00 100,00% 0,53% 

801 
Oświata i 

wychowanie 
10 000,00 126 202,75 137 546,76 108,99% 0,52% 

750 
Administracja 

publiczna 
57 659,00 93 149,60 96 652,90 103,76% 0,36% 

751 

Urzędy 

naczelnych 

organów władzy 

państwowej, 

kontroli i 

ochrony prawa 

520,00 51 673,00 51 673,00 100,00% 0,19% 
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Dzia

ł 

Wyszczególnien

ie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r

. (w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacj

a planu 

po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

oraz 

sądownictwa 

854 

Edukacyjna 

opieka 

wychowawcza 

0,00 29 440,00 19 450,50 66,07% 0,07% 

710 
Działalność 

usługowa 
0,00 1 100,00 1 100,00 100,00% < 0,01% 

 

RAZEM 

DOCHODY 

OGÓŁEM 

25 596 474,0

3 

32 886 375,3

9 

26 567 474,9

9 
80,79% 

100,00

% 

 

 

Wydatki 

Uchwała budżetowa określa, na jakie cele i w jakiej wysokości wydawane są 

środki publiczne. Wydatki budżetu Gminy dzielimy na bieżące i majątkowe.  Wydatki 

bieżące  są związane z działalnością Urzędu i Gminy oraz jednostek gminnych: 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, ŚDS „Zielony Zakątek” w Sosnowicy, 

Szkoły Podstawowej, Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej. 

Wydatki  inwestycyjne przeznaczone są na inwestycje i zależą od zaplanowanych 

przedsięwzięć oraz pozyskanych dodatkowych środków  zewnętrznych np. 

długoterminowe kredyty i pożyczki oraz dotacji celowych z budżetu państwa  

współfinansowanych. W 2025 roku wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 

19 069 058,05 zł, tj. w 93,70% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 

20 352 200,71 zł. Wartości zrealizowanych w 2025 roku wydatków bieżących według 

działów przedstawia tabela poniżej. 

Dzia

ł 

Wyszczególnien

ie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r

. (w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacj

a planu 

po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

801 
Oświata i 

wychowanie 
5 505 925,02 5 610 842,77 5 225 844,65 93,14% 27,40% 

750 
Administracja 

publiczna 
3 883 133,92 4 728 094,98 4 465 394,91 94,44% 23,42% 

852 Pomoc społeczna 2 201 202,32 2 438 029,87 2 303 076,24 94,46% 12,08% 

855 Rodzina 1 241 631,00 1 737 624,68 1 650 415,43 94,98% 8,65% 

600 
Transport i 

łączność 
175 897,14 1 303 588,94 1 297 988,96 99,57% 6,81% 
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Dzia

ł 

Wyszczególnien

ie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r

. (w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacj

a planu 

po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

853 

Pozostałe 

zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

157 688,00 948 957,00 927 610,21 97,75% 4,86% 

921 

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

790 311,42 963 859,75 896 297,27 92,99% 4,70% 

900 

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

843 591,81 1 005 346,96 871 909,01 86,73% 4,57% 

010 
Rolnictwo i 

łowiectwo 
37 000,00 690 167,04 681 512,38 98,75% 3,57% 

400 

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię 

elektryczną, gaz i 

wodę 

163 322,00 196 799,72 186 984,61 95,01% 0,98% 

754 

Bezpieczeństwo 

publiczne i 

ochrona 

przeciwpożarow

a 

150 550,00 199 887,50 144 344,73 72,21% 0,76% 

757 
Obsługa długu 

publicznego 
240 000,00 87 000,00 85 731,96 98,54% 0,45% 

720 Informatyka 60 000,00 132 532,50 67 087,25 50,62% 0,35% 

851 Ochrona zdrowia 67 000,00 67 500,00 61 853,27 91,63% 0,32% 

752 
Obrona 

narodowa 
1 000,00 53 776,00 53 564,75 99,61% 0,28% 

751 

Urzędy 

naczelnych 

organów władzy 

państwowej, 

kontroli i 

ochrony prawa 

oraz 

sądownictwa 

520,00 51 673,00 51 673,00 100,00% 0,27% 

700 
Gospodarka 

mieszkaniowa 
34 000,00 51 000,00 36 666,93 71,90% 0,19% 

710 
Działalność 

usługowa 
50 950,00 40 550,00 27 697,11 68,30% 0,15% 

854 

Edukacyjna 

opieka 

wychowawcza 

5 000,00 34 440,00 24 313,13 70,60% 0,13% 
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Dzia

ł 

Wyszczególnien

ie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r

. (w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacj

a planu 

po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

926 Kultura fizyczna 7 000,00 8 500,00 7 306,79 85,96% 0,04% 

630 Turystyka 0,00 2 030,00 1 785,46 87,95% < 0,01% 

758 
Różne 

rozliczenia 
50 000,00 0,00 0,00 - 0,00% 

 

RAZEM 

WYDATKI 

BIEŻĄCE 

15 665 722,6

3 

20 352 200,7

1 

19 069 058,0

5 
93,70% 

100,00

% 

 

Zadłużenie ogółem 

Zadłużenie ogółem. Na dzień  31 grudnia 2025 roku  z tytułu kredytów i pożyczek gmina 

posiadała zadłużenie  w wysokości  4 720 000,00 zł. Na obsługę zadłużenia 

wydatkowano 85 731,96 zł są to odsetki od zaciągniętych kredytów  i pożyczek.  

Dokonano spłaty kredytów i pożyczek w kwocie 1 500 000,00 zł. 

 

VIII. FUNDUSZ SOŁECKI 

W ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w gminie Sosnowica w 2025 

r., zrealizowano wydatki na łączną kwotę 336 395,87 zł, tj. 95,82% planowanych 

środków. Przedsięwzięcia zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2025 

r. przedstawia poniższa tabela. 

Lp. SOŁECTWO PLAN WYKONANIE 
% 

Realizacji 

         

I. GÓRKI 28 560,00 28 499,60 99,79% 

1. 
Remont bramek (zakup materiałów) oraz 

zakup siatek do bramek (2szt.) 
1 500,00 1 499,60 99,97% 

2. 
Utwardzenie placu przy boisku sportowym 

na działce 100/4 w Górkach 
27 060,00 27 000,00 99,78% 

          

II. KROPIWKI 14 182,86 14 169,76 99,91% 

1. 
Zakup kruszywa z dostawą i rozwiezieniem 

na drogach gminnych 
14 182,86 14 169,76 99,91% 

         

III. KOMARÓWKA 19 040,00 18 199,54 95,59% 

1. Zakup lamp solarnych z fundamentem 16 500,00 15 990,00 96,91% 
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2. Organizacja imprezy promującej sołectwo 2 540,00 2 209,54 86,99% 

         

IV. LEJNO 23 573,33 22 971,64 97,45% 

1. Zakup baterii kuchennej do wody 439,15 439,15 100,00% 

2. Zakup lodówki z zamrażarką pod zabudowę 2 600,00 2 299,99 88,46% 

3. 
Zakup zlewu gastronomicznego ze stali 

nierdzewnej 
835,51 835,51 100,00% 

4. 
Zakup akcesoriów elektrycznych (gniazda, 

włącznik) 
300,00 152,00 50,67% 

5. 
Zakup ekspresu do kawy wraz z 

potrzebnymi akcesoriami 
2 398,67 2 244,99 93,59% 

6. 
Zakup mebli kuchennych wraz z 

transportem i montażem 
17 000,00 17 000,00 100,00% 

         

V. LIPNIAK 13 988,57 13 988,57 100,00% 

1. 
Zakup kruszywa z dostawą i rozwiezieniem 

na drogach gminnych 
13 988,57 13 988,57 100,00% 

         

VI. NOWY ORZECHÓW 33 676,19 31 819,20 94,49% 

1. 
Zakup i montaż klimatyzacji oraz 

wentylacji w świetlicy wiejskiej 
5 300,00 5 300,00 100,00% 

2. Zakup krzeseł do świetlicy wiejskiej 13 000,00 13 000,00 100,00% 

3. Zakup lamp solarnych wraz z montażem 15 376,19 13 519,20 87,92% 

         

VII. STARY ORZECHÓW 21 565,71 21 104,35 97,86% 

1. 
Zakup nagłośnienia, oświetlenia i rzutnika 

do świetlicy wiejskiej 
7 500,00 7 469,00 99,59% 

2. 
Zakup szafy chłodniczej do świetlicy 

wiejskiej 
6 500,00 6 185,35 95,16% 

3. Doposażenie OSP w Starym Orzechowie 5 000,00 5 000,00 100,00% 

4. Organizacja imprezy promującej sołectwo 2 565,71 2 450,00 95,49% 

         

VIII. OLCHÓWKA-MOŚCISKA 15 931,43 15 931,43 100,00% 

1. 
Zakup kruszywa z dostawą i rozwiezieniem 

na drogach gminnych 
15 931,43 15 931,43 100,00% 

         

IX. PIESZOWOLA 28 560,00 28 560,00 100,00% 

1. Remont korytarza w świetlicy wiejskiej 17 000,00 17 000,00 100,00% 
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2. 
Ułożenie kostki brukowej przed remizą 

strażacką w Pieszowoli 
3 637,50 3 637,50 100,00% 

3. 
Wykonanie ogrodzenia przed świetlicą 

wiejską 
7 922,50 7 922,50 100,00% 

         

X. SOSNOWICA 61 653,33 61 651,24 100,00% 

1. 

Zakup lamp oświetleniowych solarnych ze 

słupami i fundamentami do oświetlenia ulic 

i miejsc użyteczności publicznej 

35 977,50 35 977,50 100,00% 

2. 
Zakup i montaż monitoringu na placu 

zabaw i tężni 
7 035,60 7 035,60 100,00% 

3. Zakup zamiatarki drogowej 10 950,00 10 950,00 100,00% 

4. 
Zakup wyposażenia do kuchni GOK w 

Sosnowicy 
7 690,23 7 688,14 99,97% 

         

XI. SOSNOWICA-DWÓR 19 234,28 19 215,78 99,90% 

1. 
Zakup kruszywa z dostawą i rozwiezieniem 

na drogach gminnych 
14 234,28 14 234,28 100,00% 

2. Zakup lampy solarnej wraz z montażem 5 000,00 4 981,50 99,63% 

         

XII. TURNO 25 645,71 25 360,29 98,89% 

1. 
Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy 

wiejskiej 
10 200,00 10 200,00 100,00% 

2. 
Zakup moskitier do okien do świetlicy 

wiejskiej 
1 623,60 1 623,60 100,00% 

3. 
Zakup rolety zasuwanej na schody w 

świetlicy wiejskiej 
2 799,48 2 799,48 100,00% 

4. Organizacja imprez okolicznościowych 4 405,35 4 362,87 99,04% 

5. 

Doposażenie, wyposażenie świetlicy w 

Turnie: zakup zmywarki, zakup art. gosp. 

domowego 

4 617,28 4 610,33 99,85% 

6. 
Warsztaty florystyczne - zakup art. 

przemysł. 
2 000,00 1 764,01 88,20% 

          

XIII. ZIENKI 30 243,81 22 931,97 75,82% 

1. Remont placu zabaw  2 500,00 2 398,50 95,94% 

2. Naprawa lamp oświetleniowych 2 000,00 1 328,40 66,42% 

3. Wyposażenie świetlicy wiejskiej 5 000,00 4 998,93 99,98% 

4. 
Zakup i montaż monitoringu oczyszczalni 

ścieków  
2 243,81 2 213,64 98,66% 
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5. Zakup 3 lamp oświetleniowych 18 500,00 11 992,50 64,82% 

         

XIV. ZBÓJNO 15 219,05 11 992,50 78,80% 

1. 
Zakup lamp solarnych do oświetlenia 

ulicznego w miejscowości Zbójno 
15 219,05 11 992,50 78,80% 

          

  OGÓŁEM 351 074,27 336 395,87 95,82% 

Udział procentowy poniesionych wydatków na realizację funduszu sołeckiego  

w poszczególnych sołectwach w stosunku do poniesionych wydatków na fundusz 

sołecki ogółem w 2025 r. kształtował się w następujący sposób: 

Na rys. 2. zaprezentowano wydatki funduszu sołeckiego w 2025 r. w podziale na 

rozdziały budżetowe. Przeważająca część środków została przeznaczona na 

doposażenie i remont świetlic 

wiejskich – tj. 46%, zakup i montaż 

lamp oświetleniowych solarnych – 

tj. 28% oraz remont dróg gminnych 

– tj. 21%. 
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IX. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

Gmina Sosnowica wspiera organizacje pozarządowe w sposób finansowy oraz 

pozafinansowy. Pozafinansowa współpraca obejmuje m.in. użyczanie, wynajmowanie   

i udostępnianie lokali i budynków komunalnych na cele statutowe, konsultowanie 

projektów uchwał, udzielanie informacji i pomocy merytorycznej przez pracowników 

urzędu, promocję działalności i osiągnięć organizacji pozarządowych. 

Co roku w budżecie gminy zabezpieczane są środki finansowe na  wsparcie zadań 

publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. Na rok 2025 zabezpieczono 16 000,00 zł. 

Zasady i procedury współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2025 zostały 

określone w Uchwale nr VII/53/24 Rady Gminy Sosnowica z dnia 29 listopada 2024r. 

Podjęcie uchwały przez Radę Gminy Sosnowica poprzedziły konsultacje społeczne,      

w czasie których nikt nie zgłosił uwag. 

Wójt Gminy Sosnowica dnia 19 marca 2025 roku ogłosił otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych: 

1. W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego:  

Zadanie: upowszechnianie kultury i tradycji regionalnych, sztuki twórców 

profesjonalnych i amatorów poprzez m.in. organizację wystaw, koncertów 

artystycznych. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację 

zadania - 9 000,00 zł. 
Została złożona jedna oferta przez: Społeczne Stowarzyszenie Przyjaciół 

Sosnowicy i okolic „Gościniec” z siedzibą w Sosnowicy, ul. Sportowa 2, 21-230 

Sosnowica 
2. W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

Zadanie: organizowanie i uczestnictwo w imprezach sportowych o charakterze 

masowym, w zawodach, meczach upowszechniających sport, rekreacje, turystykę 

dla dzieci i młodzieży. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na 

realizację zadania - 7 000,00 zł. 
Została złożona jedna oferta przez: Uczniowski  Klub  Sportowy „ZODIAK” przy 

Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki  w Sosnowicy, ul. Wojska 

Polskiego 27, 21-230 Sosnowica. 
Oferty zostały zweryfikowane przez Komisję Konkursową pod względem 

formalnym i merytorycznym oraz zaopiniowane pozytywnie. 

Umowy z organizacjami zostały podpisane zgodnie z terminem realizacji zadania 

publicznego. Zadania zostały przez organizację zrealizowane, a sprawozdania 

zostały złożone w terminie. Społeczne Stowarzyszenie Przyjaciół Sosnowicy i 

okolic „Gościniec” zrealizowało umowę na kwotę 8 791,45 zł, a niewykorzystane 

środki zostały zwrócone gminie. Uczniowski  Klub  Sportowy „ZODIAK” 

wykorzystał przyznaną dotację w wysokości 7 000,00 zł w całości.  
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X. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

 

W 2025 r. w Gminie Sosnowica obowiązywały następujące dokumenty strategiczne oraz 

programy: 

- Strategia Rozwoju Gminy Sosnowica na lata 2021 - 2030, 

- Gminny Program Rewitalizacji Gminy Sosnowica na lata 2024 - 2030, 

- Program Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Sosnowica na lata 2021 - 2030, 

- Program Ochrony Środowiska na lata 2022 -2025 z perspektywą do roku 2029 r., 

- Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi 

realizować zadania pożytku publicznego na 2025 rok, 

- Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2027, 

- Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Sosnowica na lata 2021-2025, 

- Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Sosnowica na lata 2024-2028, 

- Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021 - 2030, 

- Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Sosnowica na lata 2023 – 2025, 

- Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Sosnowica na 2025 r. 

- Program Osłonowy Gminy Sosnowica „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 – 

moduł II 

Przedsięwzięcia inwestycyjne w 2025 były realizowane : 

- zgodnie z bieżącymi uchwałami Rady Gminy Sosnowica, 

- ramach Programu odbudowy i zwiększania odporności sektora rolno-spożywczego i 

obszarów wiejskich ze środków KPO w ramach inwestycji B3.1.1. Inwestycje w 

zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na obszarach wiejskich, 

- w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, 

- w ramach porozumienia z Zarządem Powiatu w sprawie powierzenia Gminie 

Sosnowica zadań publicznych w zakresie zarządzania drogami powiatowymi , 

- w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
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- w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC). 

 

Zestawienie zadań inwestycyjnych realizowanych w 2025 r. oraz projektów 

inwestycyjnych, na których realizację pozyskano środki finansowe w latach 2020-

2025 r.: 

1) Remont drogi gminnej nr 104000L od km 0+000 do km 0+948  

w miejscowości Lejno 

 

Remont drogi gminnej nr 104000L relacji dr powiatowa 1626L Lejno – ośrodek 

wypoczynkowy Zagłębocze wykonywany na odcinku o długości 0,939 km od 

km 0+000 do km 0+948 zlokalizowanym w miejscowości Lejno na dz. Nr ew. 

274, 284, 324 w gminie Sosnowica, pow. Parczewskim, woj. lubelskie. Remont 

drogi obejmuje wykonanie nowych warstw asfaltowych na jezdni i zjazdach 

asfaltowych, uzupełnienie kruszywem łamanym istniejących poboczy i zjazdów 

gruntowych do poziomu krawędzi jezdni po remoncie, remont nawierzchni 

chodnika z kostki betonowej, przebrukowanie istniejących zjazdów z kostki 

betonowej z regulacją pionową krawężników i obrzeży betonowych, wymianę 

uszkodzonych i uzupełnienie brakujących znaków pionowych. Droga 

dostosowana do ruchu pojazdów o dopuszczalnym nacisku pojedynczej osi 

napędowej do 11,5 t.  

 

Całkowita wartość inwestycji: 1 131 245,30 

 

Źródła finansowania zadania: 

Środki własne: 565 622,65 zł,  

Dofinansowanie zewnętrzne: 565 622,65  zł 

 

Okres realizacji:2025 

 

2) Bezpieczne drogi w Gminie Sosnowica poprzez budowę drogi Olchówka So-

snowica, przebudowę ul. Nowej i Spacerowej. 

 

Inwestycja obejmuje budowę drogi gminnej na odcinku od skrzyżowania z drogą 

powiatową 1623L w kierunku miejscowości Olchówka o długości ok. 1,780 km oraz 

przebudowie/budowie ulicy Nowej w miejscowości Sosnowica długości ok.403m. 

 

Źródła finansowania zadania: 
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Środki własne: 255 206,10 zł, w tym opracowanie i aktualizacja PFU, nadzór 

inwestorski, tablica informacyjna 

Dofinansowanie zewnętrzne: 3 655 550,53 zł 

Wartość przedsięwzięcia/zadania inwestycyjnego: 3 910 756,63 zł 

 

Okres realizacji:2023/2025 

 

3) Bezpieczne drogi w Gminie Sosnowica- I etap budowy drogi gminnej w miej-

scowości Bohutyn oraz przebudowy drogi gminnej relacji Pasieka- Izabelin 

 

Inwestycja obejmuje budowę drogi gminnej Pasieka - Izabelin o długości ok. 1750 

m., zlokalizowanej na działce 910 wraz przebudową skrzyżowania z drogą 

wojewódzką 819 oraz budowie drogi gminnej w miejscowości Bohutyn o długości 

ok.1300 m zlokalizowanej na dz. 131, 272/1, 239, 286/2, 282 - włączenie do dr. woj. 

nr 819. Zakres robót objętych realizacją obejmuje: wykonanie robót 

przygotowawczych i pomiarowych, mechaniczne korytowanie, wykonanie 

podbudowy z kruszywa łamanego, nawierzchni asfaltowej, zjazdów z kruszywa 

łamanego oraz bitumicznych, roboty porządkowe, oznakowanie drogi oraz pobocza. 

 

Źródła finansowania zadania: 

Środki własne: 572 970,76 zł,  

Dofinansowanie zewnętrzne: 3 976 354,06 zł 

Wartość przedsięwzięcia/zadania inwestycyjnego: 4 549 324,82 zł 

 

Okres realizacji 2023/2025 

 

4) Rozbudowa infrastruktury wodno- kanalizacyjnej i drogowej w Sosnowicy. 

 

Rozbudowa infrastruktury wodno- kanalizacyjnej i drogowej w Sosnowicy swoim 

zakresem obejmuje: rozbudowę oczyszczalni ścieków w Sosnowicy zlokalizowanej 

na działce nr 392/1 wraz z budową drogi na dz. 66 oraz 387, obręb ewidencyjny 0013 

Sosnowica – uzyskano promesę inwestycyjną. 

 

Źródła finansowania zadania: 

Środki własne: 971 933,26 zł,  

Dofinansowanie zewnętrzne: 7 393 382,75 zł 

Wartość przedsięwzięcia/zadania inwestycyjnego: 8 365 766,01 zł 

 

Okres realizacji 2025/2027 

 

5) Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Sosnowica 
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Inwestycja obejmuje modernizację oświetlenia ulicznego w Gminie Sosnowica 

polegające na wymianie istniejących opraw oświetleniowych na oprawy 

oświetleniowe LED 

Źródła finansowania zadania: 

Środki własne: 186 913,50 zł,  

Dofinansowanie zewnętrzne: 510 696,00 zł 

Wartość przedsięwzięcia/zadania inwestycyjnego: 680 820,00 zł 

 

Okres realizacji 2024/2026 

 

6) Bezpieczne drogi w gminie Sosnowica - etap 3 

Inwestycja obejmuje: Przebudowę drogi powiatowej nr 1622L Kropiwki -Mościska, 

budowę drogi gminnej od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 819 w kierunku 

miejscowości Zbójno. 

Źródła finansowania zadania: 

Środki własne: 439 058,74 zł,  

Dofinansowanie zewnętrzne: 6 996 232,03 zł 

Wartość przedsięwzięcia/zadania inwestycyjnego: 7 433 199,77 zł 

 

Okres realizacji 2023/2026 
 

7) Remont wież kościelnych i parkanu wokół kościoła parafialnego p.w. Trójcy 

Przenajświętszej w Sosnowicy- ETAP I 

Udzielenie dotacji dla Parafii Trójcy Świętej w Sosnowicy  

Inwestycja obejmuje: Remont frontowej części ogrodzenia przykościelnego 

Źródła finansowania zadania: 

Środki własne:  3 000,00 zł 

Dofinansowanie zewnętrzne: 147 000,00 zł 

Wartość przedsięwzięcia/zadania inwestycyjnego:  150 000zł 

 

Okres realizacji 2024/2025 

 

8) Remont wież kościelnych i parkanu wokół kościoła parafialnego p.w. Trójcy 

Przenajświętszej w Sosnowicy- ETAP II 

Udzielenie dotacji dla Parafii Trójcy Świętej w Sosnowicy  

 

Inwestycja obejmuje Remont elewacji dwóch wież (dzwonnic) przykościelnych na 

działkach 135, 134/1 w Sosnowicy 
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Źródła finansowania zadania: 

Środki własne: 7 530,00 zł 

Dofinansowanie zewnętrzne: 368 970,00 zł 

Wartość przedsięwzięcia/zadania inwestycyjnego: 376 500,00 zł 

 

Okres realizacji 2024/2025 

 

9) Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Sosnowica 

Celem projektu jest zwiększenie stopnia cyfryzacji wnioskodawcy w zakresie 

rozwiązań z zakresu cyberbezpieczeństwa. Efektem realizacji projektu będzie 

wzmocnienie odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania na 

incydenty w systemach informatycznych. 

W ramach projektu zaplanowane są następujące zadania: 

1. Aktualizacji i wdrożenia SZBI, KRI, 

2. Szkolenie pracowników, 

3. Zakup oprogramowania backup, 

4. Rozbudowa infrastruktury serwerowej - zakup pamięci RAM , 

5. Rozbudowa infrastruktury UTM, 

6. Zakup oprogramowania do agregacji logów, 

7. Rozbudowa oprogramowania antywirusowego o funkcje EDR, 

8. Rozbudowa systemu backup w chmurze 

Źródła finansowania zadania: 

Środki własne:  46.000,00 zł 

Dofinansowanie zewnętrzne: 200.000,00 zł 

Wartość przedsięwzięcia/zadania inwestycyjnego: 246.000,00 zł 

 

Okres realizacji 2024/2026 

Udzielenie dotacji Starostwu Parczewskiemu: środki finansowe zgodnie z umowa 

partnerską na realizację zadań inwestycyjnych – przebudowa odcinka drogi powiatowej 

nr 1572L na terenie Gminy Sosnowica w powiecie parczewskim w kwocie 125 855,41 

zł. 
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XI. GOSPODARKA PRZESTRZENNA, KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA  

Gmina Sosnowica leży w regionie Polesia Lubelskiego, co sprawia, że ład przestrzenny 

i urbanistyka muszą stale współgrać z wymogami ochrony środowiska (obecność jezior, 

terenów podmokłych i obszarów chronionych). 

Gospodarka przestrzenna i rozwój terytorialny Gminy Sosnowica 

1. Stan pokrycia gminy Miejscowymi Planami Zagospodarowania Przestrzennego 

(MPZP) 

Gospodarka przestrzenna w Gminie Sosnowica opiera się na aktualizowanych aktach 

prawa lokalnego. Głównym celem polityki przestrzennej jest ochrona walorów 

letniskowych oraz zabezpieczenie terenów pod zabudowę zagrodową i mieszkaniową. 

• Główne akty planistyczne: Kluczowym dokumentem regulującym przestrzeń 

gminy jest Uchwała Nr XII/47/99 wraz z jej późniejszymi, cząstkowymi zmia-

nami, dostosowującymi przeznaczenie gruntów do nowych potrzeb inwestycyj-

nych (np. pod kątem funkcji MR – zabudowa zagrodowa oraz UTL – usługi tu-

rystyki i letniska), są nimi: Uchwała Nr XXII/139/01 – wprowadzająca zmiany 

w ogólnym planie zagospodarowania przestrzennego gminy oraz Uchwała Nr 

XXII/140/01 – zatwierdzająca kolejne korekty w strukturze przestrzennej samo-

rządu. 

• Dostępność danych: Gmina posiada pełną cyfryzację wraz z georeferencją pla-

nów miejscowych, została ona zapewniona poprzez wdrożenie publicznego sys-

temu informacji przestrzennej na platformie E-mapa Sosnowica. Mieszkańcy i 

inwestorzy mają natychmiastowy wgląd online w przeznaczenie poszczególnych 

działek ewidencyjnych. System Informacji Przestrzennej wdrukowany w portal 

sosnowica.e-mapa.net to nowoczesne, publiczne narzędzie geoinformatyczne. 

Agreguje ono dane przestrzenne z poziomu centralnego, powiatowego oraz 

gminnego. Zastosowanie tego systemu przynosi wymierne korzyści mieszkań-

com, urzędnikom oraz inwestorom szukającym działek na Polesiu: 

a) Dostęp do planów miejscowych bez wizyty w urzędzie 

Natychmiastowa weryfikacja przeznaczenia: Każdy użytkownik może 

bezpośrednio na mapie sprawdzić, czy wybrana działka objęta jest 

Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego (MPZP). 

Wgląd w parametry urbanistyczne: Portal pozwala podejrzeć linie zabudowy, 

maksymalne wysokości budynków oraz strefy przeznaczenia (np. 

budownictwo mieszkaniowe, zagrodowe czy usługi turystyki). 
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Transparentność reformy: Serwis wyświetla obszary przystąpień do nowych 

aktów, co pozwala śledzić bieżące prace nad tworzeniem obowiązkowego 

Planu Ogólnego Gminy. 

 ) Szybka ocena potencjału i ryzyk inwestycyjnych 

Lokalizacja uzbrojenia terenu: System umożliwia nałożenie na mapę warstw 

sieci technicznych (wodociągi, kanalizacja, sieci energetyczne), co 

drastycznie skraca czas oceny kosztów przyłączenia mediów. 

Identyfikacja ograniczeń ekologicznych: Ze względu na to, że większość 

gminy leży w obszarach chronionych Polesia, kluczową zaletą jest 

widoczność granic m.in. Natura 2000, parków krajobrazowych czy stref 

ochronnych wokół jezior. 

Analiza zagrożenia powodziowego: Warstwy mapy pozwalają 

zidentyfikować naturalne cieki wodne, kanały oraz obszary szczególnego 

ryzyka podtopień. 

 ) Wygodne narzędzia geodezyjne dla każdego 

Wyszukiwarka działek: Wystarczy wpisać numer ewidencyjny działki lub 

nazwę obrębu (np. Orzechów, Pieszowola), aby system automatycznie 

odnalazł i wykadrował wskazany grunt. 

Pomiary online: Portal udostępnia intuicyjne narzędzia do precyzyjnego 

mierzenia odległości (np. od drogi publicznej) oraz obliczania powierzchni 

geometrycznej działki. 

Wydruki pomocnicze: Użytkownik może samodzielnie wygenerować  

i zapisać plik PDF z widokiem mapy w wybranej skali, co ułatwia wstępne 

analizy architektoniczne. 

2. Wdrażanie reformy planistycznej – Plan Ogólny Gminy Sosnowica 

Zgodnie z ogólnokrajową reformą prawa planistycznego, gmina podjęła formalne  

i techniczne kroki w celu zastąpienia dotychczasowego Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego nowoczesnym instrumentem cyfrowym. 

• Podstawa prawna: Rada Gminy Sosnowica podjęła Uchwałę Nr V/38/24  

z dnia 23 września 2024 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu 

Ogólnego Gminy Sosnowica. 

• Stan zaawansowania prac: Urząd Gminy prowadzi procedurę formalną do no-

wego projektu cyfrowego. Dokument ten docelowo podzieli obszar gminy na 

strefy planistyczne i określi gminne standardy urbanistyczne, co będzie kluczowe 

przy zachowaniu ładu przestrzennego wokół obszarów cennych przyrodniczo.  
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3. Decyzje o warunkach zabudowy (WZ) i lokalizacji inwestycji celu publicznego 

W rejonach gminy nieobjętych szczegółowymi planami miejscowymi ruch budowlany 

kontrolowany jest przez decyzje administracyjne wydawane przez Wójta Gminy 

Sosnowica.  

• Charakterystyka ruchu budowlanego: Wnioski o wydanie "warunków zabu-

dowy" koncentrują się wokół lokalnego ośrodka gminy (Sosnowica) oraz obsza-

rów o funkcjach turystycznych i wspomagających (wsie Nowy i Stary Orzechów 

– ze względu na bliskość jezior, a także Pieszowola, Komarówka, Lejno, Sosno-

wica). 

• Cel publiczny: Gmina proceduje decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicz-

nego głównie pod kątem rozwoju sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, infrastruk-

tury drogowej oraz energetycznej. 

4. Uwarunkowania osadnicze, a ochrona środowiska 

Struktura zagospodarowania przestrzennego gminy jest silnie zdeterminowana 

warunkami hydrogeologicznymi. 

• Układ urbanistyczny: Dominującą formą osadniczą na terenie gminy są trady-

cyjne wsie o charakterze ulicówek. 

Wyzwania przestrzenne: Ze względu na występowanie rozległych obszarów 

podmokłych, rozwój nowych terenów budowlanych wymaga ostrożnego sterowania, 

aby nie naruszyć stosunków wodnych Poleskiego Parku Narodowego oraz jego otuliny. 

Lokalne systemy infrastruktury technicznej determinują kierunki wyznaczania nowych 

stref rozwojowych w przygotowywanym planie ogólnym. Większość terenów 

inwestycyjnych w gminie leży bezpośrednio w strefie buforowej obszarów chronionych. 

Każda nowa strefa osadnicza wyznaczana w dokumentach planistycznych wymaga 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz uzgodnień z 

Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska (RDOŚ).Inwestycje mieszkaniowe nie mogą 

zakłócać stosunków hydrologicznych (głównym wyzwaniem jest tu m.in. utrzymanie i 

modernizacja Kanału Wieprz-Krzna, który mocno wpływa na tutejsze ekosystemy). 

Uwarunkowania osadnicze są nierozerwalnie połączone z rygorystycznymi wymogami 

ochrony środowiska. Wynika to z faktu, że około 68% powierzchni gminy jest objęte 

prawnymi formami ochrony przyrody (w tym bliskość Poleskiego Parku Narodowego 

oraz Poleski Obszar Chronionego Krajobrazu, który zajmuje aż 8 390 ha). 
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Mienie komunalne Gminy Sosnowica stanowi majątek nabyty z tytułu komunalizacji 

mienia państwowego na mocy decyzji Wojewody, uregulowany  

w księgach wieczystych Sądu Rejonowego we Włodawie, IV Wydział Ksiąg 

Wieczystych.  Oprócz komunalizacji mienia państwowego gmina nabyła na własność 

nieruchomości na cele związane z infrastrukturą gminną oraz wykonywanie zadań 

własnych mających charakter użyteczności publicznej. Nabycie następowało na 

wniosek gminy od Agencji Nieruchomości Rolnych lub od osób fizycznych w oparciu 

o podjęte Uchwały Rady Gminy i poprzez zawieranie aktów notarialnych. 

Innych niż własność praw majątkowych gmina nie posiada.  

Drogi gminne zajmują powierzchnię: 198,6473 ha co stanowi 321 519,04 m długości.  

Ogólna powierzchnia pozostałych gruntów (nie stanowiących dróg) na dzień 31 grudnia 

2025 r. wynosi 79,4450 ha. 

 W skład mienia komunalnego obejmującego grunty wchodzą:  

1. Tereny zabudowane zajęte przez: 

 - budynki w których znajdują się między innymi pomieszczenia oddane w 

użyczenie dla OSP oraz pomieszczenia wykorzystywane jako świetlice wiejskie w 

miejscowościach: Lejno, Nowy Orzechów, Stary Orzechów, Pieszowola, Sosnowica, 

 - Gminny Ośrodek Kultury w Sosnowicy, 

 - siedzibę Urzędu Gminy w Sosnowicy,  

- szkoły i budynki poszkolne w miejscowościach: Sosnowica, Pieszowola, 

- Gminną Bibliotekę Publiczną w Sosnowicy, 

 - współudział w budynku na ul. Parczewskiej w Sosnowicy w którym 

prowadzony jest Środowiskowy Dom Samopomocy,  

- budynki świetlic wiejskich w miejscowościach: Turno, Turno Osada, Nowy 

Orzechów, Górki, Zienki, 

 - izbę pamięci rybackiej,  

- bazę sprzętu i zaplecza komunalnego wraz z zielenią osłonową  

i izolacyjną oraz Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów,  

 - hydrofornie i oczyszczalnie w miejscowościach: Nowy Orzechów, Zienki, 

Sosnowica, Turno Osada 
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 - parkingi i miejsca postojowe w miejscowościach: Sosnowica, Lejno, Turno,  

 2. Grunty oddane w użytkowanie wieczyste – 7,0560 ha. 

 3. Grunty oddane w dzierżawę i najem – 12,816 ha. 

 4. Tereny rekreacyjne: 

 - skwer w Sosnowicy, 

 - deptak nad jez. Zagłębocze,  

- place zabaw i miejsca spotkań w miejscowościach: Pieszowola, Pasieka, Sosnowica, 

Zienki, Nowy Orzechów, Stary Orzechów, Turno, Turno Osada, Górki, 

 - boiska sportowe w miejscowościach: Zienki, Górki, Lejno, Nowy Orzechów, 

Sosnowica, Turno Osada, Turno  

- napowietrzne siłownie w miejscowościach: Sosnowica, Zienki, Stary Orzechów, Turno 

Osada  

- tężnia solankowa w miejscowości Sosnowica  

- platforma widokowa w miejscowości Turno.  

Wykaz gruntów w zasobie gminy Sosnowica na dzień 31.12.2025 r. stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego raportu.  

 Wielkość oraz stan techniczny zasobów mieszkaniowych gminy Sosnowica wg stanu 

na dzień 31.12.2025 przedstawia poniższa tabela:  

LP. Adres 

Powierzchnia 

użytkowa 

w m2 
Stan techniczny 

1 Zienki 11/1 50,03 dostateczny 

2 Zienki 11/2 8,32 dostateczny 

3 Zienki 11/3 17,40 dostateczny 

4 Zienki 11/4 10,30 niedostateczny 

5 Zienki 11/5 14,80 dostateczny 

6 Zienki 11/6 11,71 dostateczny  

7 Pieszowola 49A 27,02 dostateczny 
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8 Pasieka 6/4 40,21 dostateczny 

9 Pasieka 6/5 40,21 dostateczny 

10 Pasieka 6/6 43,48 dostateczny 

11 
Sosnowica   

ul. Wyzwolenia 5 
59,91 dobry 

12 Turno Osada 2 39,52 dobry  

załącznik nr 1 

Zestawienie powierzchni mienia komunalnego w poszczególnych obrębach na lata 

2024-2025 

Lp. Obręb Łączna powierzchnia 

w ha na 31.12.2024 

Łączna powierzchnia w 

ha na 31.12.2025 

1.  Zienki 6,5059 6,5059 

2.  Sosnowica 18,2101  17,8920 

3.  Kropiwki 2,7800 2,7800 

4.  Turno 5,2120 5,2120 

5.  Lejno 19,9395 19,9395 

6.  Górki 5,0232 5,0232 

7.  Nowy Orzechów 7,4583 6,7130 

8.  Bohutyn 0 0 

9.  Stary Orzechów 4,0662 4,0662 

10.  Pasieka 0,6300 0,6300 

11.  Pieszowola 7,5930 7,4030 

12.  Mościska 0,7400 0,7400 

13.  Komarówka 0,8400 0,8400 

14.  Olchówka 0,9200 0,9200 

15.  Zbójno 0,7701 0,7701 

16.  Libiszów 0 0 

17.  Lipniak 0,0096 0,0096 

18.  Walerianów 0 0 

19.  Izabelin 0 0 

20.  Pieszowola PGR 0 0 

21.  Zacisze 0 0 

22.  Suma 80,6979 79,4450 
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Ochrona środowiska 

1. Zezwolenia na usuwanie drzew: 

W 2025 r. prowadzono łącznie 107 postępowań. 

Wycinki drzew będących własnością Gminy Sosnowica dotyczyło 8 postępowań co 

stanowiło 26 drzew iglastych oraz 149 drzew liściastych. Zezwolenia dotyczyły 

usunięcia 392 drzew iglastych oraz 780 drzew liściastych, łącznie 1172 drzew.  

2. Postępowania dot. wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach: 

W 2025 r. prowadzono postępowania: 

1) ,,Budowa Elektrowni fotowoltaicznej położonej w miejscowości Sosnowica o mocy 

3,25 MW wraz z niezbędną infrastrukturą” na dz. o nr ewid. 324 oraz 332/2 w m. 

Sosnowica – wydano decyzję o umorzeniu postępowania, 

2) „Projekt Budowlany Zamienny budowy budynku hali sortowni i przechowalni 

owoców wraz z infrastrukturą techniczną oraz połączeniem funkcjonalnym dwóch 

sąsiednich budynków: budynku z częścią sortowni owoców miękkich, częścią 

magazynową, częścią socjalną wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz budynku 

z częścią sortowni owoców miękkich, częścią magazynową, częścią chłodni, częścią 

socjalną wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, w ramach zmiany pozwolenia na 

budowę nr 35/21 z dnia 03.02.2021 [znak: AZ-VII.6740.37.2021.TB].” na dz. o nr ewid. 

32/15 w m. Zienki – wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, 

3) „Realizacja 2 zbiorników magazynowych naziemnych gazu wraz z niezbędną 

infrastrukturą w obrębie działki nr ewid. 29/2 w miejscowości Zienki gmina 

Sosnowica.” – wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, 

4) „Budowa drogi gminnej Pasieka – Izabelin na odc. od km 0+000,00 do km 1+635,16” 

na dz. o nr ewid. 910, 370 w m. Sosnowica – wydano decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach, 

5) „Budowa drogi gminnej nr 104005L w miejscowości Bohutyn na odc. od km 

0+000,00 do km 1+300,00” na dz. o nr ewid. 282, 286/2, 239, 272/1, 131 w m. Bohutyn 

– wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, 

6) „Budowa drogi gminnej w miejscowości Libiszów” na dz. o nr ewid. 70, 11, 45, 55/6, 

29/2, 60, 30/9, 30/10, 30/8, 30/7, 30/6, 30/5, 30/4, 30/3, 31/3, 68, 26/6, 26/4, 55/5, 25, 
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55/4, 14, 13, 28, 55/7 (Obręb 0006 Libiszów) oraz 690, 672, 691, 671, 673 (Obręb 0015 

Stary Orzechów) – wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, 

7) „Budowa drogi gminnej Olchówka-Sosnowica na odcinku od km 0+000,00 do km 

1+780,00” na dz. o nr ewid. 734, 915, 729 (Obręb 0013 Sosnowica) oraz 408, 153 

(Obręb 0010 Olchówka) – wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, 

8) „Przebudowa drogi powiatowej 1622L Mościska – Kropiwki” na dz. o nr ewid. 4, 79 

(Obręb 0008 Mościska) oraz 55, 96, 98, 99, 22, 28, 113 (Obręb 0004 Kropiwki) – 

wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, 

9) „Budowa drogi gminnej od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 819 w kierunku 

miejscowości Zbójno” na dz. o nr ewid. 370 (Obręb 0013 Sosnowica), 370, 401, 165, 

336, 229 (Obręb 0002 Górki), 13/3, 13/1, 13/2, 14/1, 14/2, 14/3, 12/1, 12/2, 15/1, 15/2, 

15/3, 11/1, 11/2, 11/3 (Obręb 0011 Pasieka) oraz 56/1, 58/1 (Obręb 0017 Zbójno) – 

wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, 

10) „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 50 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną w obrębie Pasieka dz. 15/3 i 11/3, gmina Sosnowica” – pozostawiono bez 

rozpoznania, 

11) „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 50 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną w obrębie Turno dz. 177, 176, 178 i 298/2, gmina Sosnowica” – 

pozostawiono bez rozpoznania, 

12) „Budowa drogi gminnej w miejscowości Libiszów” na dz. o nr ewid. 70, 55/6, 29/2, 

60, 30/9, 11, 30/10, 30/8, 30/7, 30/6, 30/5, 30/4, 30/3, 68, 31/3, 22/3, 26/4, 26/6, 26/5, 

55/5, 25, 55/4, 14, 28, 13, 55/7 (Obręb 0006 Libiszów), 690, 672, 691, 671, 673 (Obręb 

0015 Stary Orzechów) – postępowanie w toku.  

3. Zezwolenia na wykonanie czynności zakazanych w stosunku do dziko 

występujących zwierząt gatunku objętego ochroną: 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie wydał decyzję zezwalającą na 

odstrzał redukcyjny bobra europejskiego (Castor fiber) w liczbie 50 osobników przez 

uprawnionych członków Kół Łowieckich na terenie Gminy Sosnowica. Zezwolenie 

było ważne do dnia 31 grudnia 2025 r. W 2025 r. dokonano odstrzału 7 szt. bobra euro-

pejskiego (Castor fiber). Łącznie odstrzelono 16 osobników. 
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XII. RADA GMINY 

 

Rada Gminy pełni funkcję ustawodawczą i kontrolną w samorządzie 

terytorialnym.  Przewodniczący Rady Gminy Sosnowica IX kadencji jest Jarosław 

Armaciński, a Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Sosnowica- Andrzej Wołkowicz. 

Zarówno skład Rady Gminy jak i Komisji Rady Gminy Sosnowica nie uległ zmianie  

w stosunku do roku 2024. 

W 2025 roku Rada Gminy Sosnowica w składzie 15 radnych odbyła 8 Sesji  

w tym 2 nadzwyczajne. Łącznie w 2025 roku podjęto 69 uchwał.  

Podział ze względu na tematykę: 

- 22 uchwały dotyczących spraw finansowych (zmiany w budżecie, pomoc 

finansowa, podatki), 

- 17 uchwał dotyczących zarządzania nieruchomościami,  

- 12 uchwał w sprawach organizacyjnych, 

- 5 uchwały z zakresu polityk, programów i strategii, 

- 4 uchwał dotyczących infrastruktury, dróg i transportu,  

- 4 uchwały dotyczące opieki społecznej,  

- 3 uchwały dotyczące spraw podatkowych, 

- 2 uchwały dotyczące kwestii utrzymania czystości i porządku w gminie, 

 

     

L.

p. 

Data 

podjęcia 

uchwały 

Numer 

uchwały 
Przedmiot uchwały Publikacja  Zrealizowana/ 

nie 

zrealizowana 

1.  07.03.2025r. IX/70/25 w sprawie zmian w budżecie 

Gminy na 2025 rok 
DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.2152 

 

zrealizowana  

2.  07.03.2025r. IX/71/25 w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Sosnowica na lata 2025-2036 

 w trakcie 

realizacji 

3.  07.03.2025r. IX/72/25 w sprawie przystąpienia do 

Programu Ministerstwa Rodziny i 

Polityki Społecznej „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek 

 zrealizowana 
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Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2025 

4.  07.03.2025r. IX/73/25 w sprawie ustanowienia programu 

osłonowego Gminy Sosnowica 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2025 – moduł II 

 zrealizowana 

5.  07.03.2025r. IX/74/25 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia regulaminu udzielania 

pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy 

Sosnowica 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.1508 

zrealizowana 

6.  07.03.2025r. IX/75/25 w sprawie wyrażenia woli 

zawarcia porozumienia gminno – 

powiatowego określającego 

zasady współpracy w ramach 

Innych Instrumentów 

Terytorialnych na obszarze Leśnej 

Krainy Jezior 

 zrealizowana 

7.  07.03.2025r. IX/76/25 w sprawie określenia "Programu 

opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Sosnowica na 2025 r." 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.1509 

zrealizowana 

8.  07.03.2025r. IX/77/25 w sprawie ustalenia wysokości 

wynagrodzenia Wójta Gminy 

Sosnowica 

 w trakcie 

realizacji 

9.  07.03.2025r. IX/78/25 w sprawie ustalenia diet dla 

radnych Gminy Sosnowica 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.1510 

w trakcie 

realizacji 

10.  07.03.2025r. IX/79/25 w sprawie ustalenia wysokości diet 

dla sołtysów 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.1511 

w trakcie 

realizacji 

11.  07.03.2025r. IX/80/25 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi 

Parczewskiemu 

 zrealizowana 

12.  07.03.2025r. IX/81/25 w sprawie określenia stawki za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na 

nieruchomościach na których 

znajdują się domki letniskowe, lub 

innych nieruchomościach 

wykorzystywanych na cele 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.1512 

 

zrealizowana 
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rekreacyjno-wypoczynkowe 

położone na terenie Gminy 

Sosnowica 

13.  07.03.2025r. IX/82/25 w sprawie przyjęcia przez Gminę 

Sosnowica do realizacji w 2025 

roku zadania z zakresu 

administracji rządowej 

dotyczącego utrzymania grobów i 

cmentarzy wojennych na terenie 

Gminy Sosnowica 

 zrealizowana 

14.  07.03.2025r. IX/83/25  w sprawie zapewnienia wspólnej 

obsługi jednostek organizacyjnych 

Gminy Sosnowica 

 zrealizowana 

15.  30.05.2025r. X/84/25 w sprawie wyrażenia zgody na 

dzierżawę nieruchomości 

 zrealizowana 

16.  30.05.2025r. X/85/25 w sprawie wyrażenia zgody na 

dzierżawę nieruchomości 

 zrealizowana 

17.  30.05.2025r. X/86/25 w sprawie wyrażenia zgody na 

dzierżawę nieruchomości 

 zrealizowana 

18.  30.05.2025r. X/87/25 w sprawie wyrażenia zgody na 

dzierżawę nieruchomości 

 zrealizowana 

19.  30.05.2025r. X/88/25 w sprawie wyrażenia zgody na 

dzierżawę nieruchomości 

 zrealizowana 

20.  30.05.2025r. X/89/25 w sprawie wyrażenia zgody na 

dzierżawę nieruchomości 

 zrealizowana 

21.  30.05.2025r. X/90/25 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy najmu 

nieruchomości gruntowej 

 zrealizowana 

22.  30.05.2025r. X/91/25 w sprawie przekazania petycji 

podmiotowi właściwemu do jej 

rozpatrzenia 

 zrealizowana 

23.  30.05.2025r. X/92/25 zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustalenia diet dla radnych Gminy 

Sosnowica 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.2954 

w trakcie 

realizacji 

24.  30.05.2025r. X/93/25 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi 

Parczewskiemu na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. 

 zrealizowana 
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"Opracowanie dokumentacji 

technicznej na przebudowę 

chodnika przy drodze powiatowej 

nr 1623 L w m. Sosnowica" 

25.  30.05.2025r. X/94/25 w sprawie zmian w budżecie 

Gminy na 2025 rok 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.3089 

zrealizowana 

26.  30.05.2025r. X/95/25 w sprawie zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej Gminy 

Sosnowica na lata 2025-2036 

 w trakcie 

realizacji 

27.  25.06.2025r. XI/96/25 w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Sosnowica wotum zaufania 

za 2024 r. 

 zrealizowana 

28.  25.06.2025r. XI/97/25 w sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze 

sprawozdaniem Wójta Gminy 

Sosnowica z wykonania budżetu 

za 2024 rok 

 zrealizowana 

29.  25.06.2025r. XI/98/25 w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Sosnowica z 

tytułu wykonania budżetu za 2024 

rok 

 zrealizowana 

30.  25.06.2025r. XI/99/25 w sprawie wyrażenia zgody na 

dzierżawę nieruchomości 

 zrealizowana 

31.  25.06.2025r. XI/100/25 w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż lokalu biurowego 

 zrealizowana 

32.  25.06.2025r. XI/101/25 w sprawie zmian w budżecie 

Gminy na 2025 rok 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.3487 

zrealizowana 

33.  25.06.2025r. XI/102/25 w sprawie zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej Gminy 

Sosnowica na lata 2025-2036 

 w trakcie 

realizacji 

34.  05.09.2025r. XII/103/25 w sprawie zabezpieczenia 

środków finansowych jako wkładu 

własnego, na realizację projektu 

pt. „Lubelskie bez azbestu” w 

ramach Kontraktu Programowego 

dla Województwa Lubelskiego 

Priorytet 3 Ochrona zasobów 

środowiska i klimatu, Działanie 

 zrealizowana 
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3.12 Usuwanie ze środowiska 

wyrobów zawierających azbest w 

ramach Funduszy Europejskich 

dla Lubelskiego 2021-2027 

35.  05.09.2025r. XII/104/25 w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłaty za zajęcie pasa 

drogowego na cele niezwiązane z 

budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg, dla 

których zarządcą jest Wójt Gminy 

Sosnowica 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.4020 

zrealizowana 

36.  05.09.2025r. XII/105/25 w sprawie uchylenia uchwały nr 

XVIII/123/12 Rady Gminy 

Sosnowica z dnia 29 sierpnia 2012 

r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina 

Sosnowica oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.4021 

zrealizowana 

37.  05.09.2025r. XII/106/25 w sprawie uchylenia uchwały nr 

XVIII/124/12 Rady Gminy 

Sosnowica z dnia 29 sierpnia 2012 

r. w sprawie opłat za korzystanie 

przez operatorów i przewoźników 

z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina 

Sosnowica 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.4022 

zrealizowana 

38.  05.09.2025r. XII/107/25 w sprawie zmiany Statutu 

Sołectwa Turno 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.4023 

zrealizowana 

39.  05.09.2025r. XII/108/25 w sprawie zmian w budżecie 

Gminy na 2025 rok 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.4195 

zrealizowana 

40.  05.09.2025r. XII/109/25 w sprawie zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej Gminy 

Sosnowica na lata 2025-2039 

 w trakcie 

realizacji 

41.  05.09.2025r. XII/110/25 w sprawie przyjęcia Strategii 

terytorialnej Leśnej Krainy Jezior 

na lata 2025 - 2030 

 zrealizowana 
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42.  29.09.2025r. XIII/111/25 w sprawie zmian w budżecie 

Gminy na 2025 rok 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.4885 

zrealizowana 

43.  29.09.2025r. XIII/112/25 w sprawie zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej Gminy 

Sosnowica na lata 2025-2039 

 w trakcie 

realizacji 

44.  28.11.2025r. XIV/113/25 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujących na terenie gminy 

Sosnowica 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.5932 

w trakcie 

realizacji 

45.  28.11.2025r. XIV/114/25 w sprawie określenia wysokości 

rocznych stawek podatku od 

środków transportowych 

obowiązujących na terenie gminy 

Sosnowica 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.5933 

w trakcie 

realizacji 

46.  28.11.2025r. XIV/115/25 w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta przyjmowanej do 

obliczenia podatku rolnego na 

2026 rok 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.5934 

w trakcie 

realizacji 

47.  28.11.2025r. XIV/116/25 w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Sosnowica oraz 

warunków i zasad korzystania z 

tych przystanków 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.5935 

zrealizowana 

48.  28.11.2025r. XIV/117/25 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi 

Parczewskiemu na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 

1572L (Komarówka- Orzechów 

Stary)- dokumentacja techniczna" 

 zrealizowana 

49.  28.11.2025r. XIV/118/25 w sprawie uchwalenia rocznego 

programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami mogącymi 

realizować zadania pożytku 

publicznego na 2026 rok 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.5936 

w trakcie 

realizacji 

50.  28.11.2025r. XIV/119/25 w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2025.5937 

zrealizowana 



43 
 

pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w 2025 roku 

51.  28.11.2025r. XIV/120/25 w sprawie zmian w budżecie 

Gminy na 2025 rok 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2026.283 

zrealizowana 

52.  28.11.2025r. XIV/121/25 w sprawie zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej Gminy 

Sosnowica na lata 2025-2039 

 w trakcie 

realizacji 

53.  19.12.2025r. XV/122/25 w sprawie zmian w budżecie 

Gminy na 2025 rok 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2026.435 

zrealizowana 

54.  19.12.2025r. XV/123/25 w sprawie zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej Gminy 

Sosnowica na lata 2025-2039 

 w trakcie 

realizacji 

55.  30.12.2025r. XVI/124/25 w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Sosnowica na 2025 rok 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2026.695 

zrealizowana 

56.  30.12.2025r. XVI/125/25 w sprawie zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej Gminy 

Sosnowica na lata 2025- 2039 

 w trakcie 

realizacji 

57.  30.12.2025r. XVI/126/25 w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej 

 w trakcie 

realizacji 

58.  30.12.2025r. XVI/127/25 w sprawie uchwalenia budżetu 

Gmina Sosnowica na 2026 rok 

DZ. URZ. WOJ. 

LUB. 2026.1043 

zrealizowana 

59.  30.12.2025r. XVI/128/25 w sprawie zatwierdzenia planów 

pracy komisji Rady Gminy 

Sosnowica na 2026 rok 

 w trakcie 

realizacji 

60.  30.12.2025r. XVI/129/25 w sprawie planu pracy Rady 

Gminy Sosnowica na 2026 rok 
 w trakcie 

realizacji 

61.  30.12.2025r. XVI/130/25 w sprawie przystąpienia Gminy 

Sosnowica do realizacji Programu 

„Asystent osobisty osoby z 

niepełnosprawnością” dla 

Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2026 

 zrealizowana 

62.  30.12.2025r. XVI/131/25 w sprawie wyrażenia zgody na 

dzierżawę nieruchomości 

 zrealizowana 
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63.  30.12.2025r. XVI/132/25 w sprawie wyrażenia zgody na 

dzierżawę nieruchomości 

 zrealizowana 

64.  30.12.2025r. XVI/133/25 w sprawie wyrażenia zgody na 

dzierżawę nieruchomości 

 zrealizowana 

65.  30.12.2025r. XVI/134/25 w sprawie wyrażenia zgody na 

najem nieruchomości 

 zrealizowana 

66.  30.12.2025r. XVI/135/25 w sprawie wyrażenia zgody na 

najem nieruchomości 

 zrealizowana 

67.  30.12.2025r. XVI/136/25 w sprawie wyrażenia zgody na 

najem nieruchomości 

 zrealizowana 

68.  30.12.2025r. XVI/137/25 w sprawie wyrażenia zgody na 

najem nieruchomości 

 zrealizowana 

69.  30.12.2025r. XVI/138/25 w sprawie wyrażenia zgody na 

najem nieruchomości 

 zrealizowana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 
 

XIII. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

 

1.Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnowicy to jednostka organizacyjna Gminy 

Sosnowica, w której wg stanu na 31 grudnia 2025 roku zatrudnionych było 7 

pracowników. Głównym celem Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowicy jest 

umożliwienie osobom oraz rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując przy tym własne uprawnienia, 

zasoby i możliwości. Ośrodek przywiązuje dużą wagę, do jakości udzielanych 

świadczeń i kwalifikacji pracowników. W 2025 roku pracownicy Ośrodka brali udział 

w szkoleniach, konferencjach oraz seminariach i warsztatach by zapewnić wysoką 

jakość świadczonej pomocy. Podchodzimy do realizacji działań profesjonalnie  

i z należyta starannością. Osoby i rodziny zgłaszające się o pomoc mogą liczyć na 

życzliwość pracowników oraz wszechstronna pomoc, adekwatna do oczekiwań  

i naszych możliwości. Nasza działalność opiera się na posiadanych zasobach, 

wykwalifikowanej kadrze i profesjonalnym podejściu do realizowanych zadań. Każdy 

mieszkaniec gminy Sosnowica, który zmaga się z problemami, z którymi nie może sobie 

sam poradzić, znajdzie tu życzliwe przyjęcie i profesjonalną pomoc. Staramy się, aby 

pomoc społeczna nie była kojarzona jedynie z wypłatą świadczeń finansowych. 

Rozwinęliśmy naszą ofertę dla potrzeb osób niepełnosprawnych i ich rodzin. Rok 2025 

był dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowicy kontynuacją realizowanych zadań  

i prowadzonych działań wynikających z ustaw, przyjętych gminnych programów,  

a także podejmowaniem nowych inicjatyw w zakresie rozwiązywania problemów 

społecznych, które są niezbędne, aby instytucja pomocy społecznej była efektywna  

i odpowiadała aktualnym problemom.  

Budżet OPS w 2025 roku: 

Plan finansowy  – 4 271 227,25  zł 

Wykonanie budżetu – 4 087 650,73 zł 

 

Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej 

W 2025 roku ze świadczeń pomocy społecznej skorzystało 100 rodzin, liczba osób  

w rodzinach wynosiła 247 osób. Analizując ilość osób objętych wsparciem systemu 



46 
 

pomocy społecznej w stosunku do liczby mieszkańców Gminy Sosnowica przyjąć 

należy, iż pomocą objęto 10,5% ogółu mieszkańców Gminy Sosnowica. 

Powody ubiegania się o świadczenia z pomocy społecznej 

 

Powody przyznania pomocy 

 

 

Liczba 

rodzin 

 

Liczba osób  

w rodzinach 

Ubóstwo 65 138 

Sieroctwo 0 0 

Bezdomność 2 2 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 17 95 

w tym: wielodzietność 15 86 

Bezrobocie 45 100 

Niepełnosprawność 39 83 

Długotrwała lub ciężka choroba 71 161 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego - ogółem 

 

29 

 

95 

Przemoc w rodzinie 1 6 

Alkoholizm 10 17 

Narkomania 0 0 

Trudności w przystosowaniu do życia po 

zwolnieniu z zakładu karnego 

 

2 

 

2 

Zdarzenie losowe 0 0 

Sytuacja kryzysowa 0 0 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 

Informacja o udzielonych świadczeniach 

 

Formy pomocy 

Liczba 

osób, 

którym 

decyzją 

przyznano 

świadczeni

a 

Kwota świadczeń w zł 

0 1 3 

Razem    

Zasiłki stałe - dotacja 1 15 138680,52 

Zasiłki okresowe - dotacja 2 55 133488,71 

Schronienie 3 0 0 

Posiłek 4 130 80053,55 

Usługi opiekuńcze 5 6 9716,70 

Inne zasiłki celowe  

i w naturze 

6 0 0 

w tym:  

zasiłki specjalne celowe 

 

8 

0 0 
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Praca socjalna 9 X x 

Odpłatność gminy za pobyt 

w domu pomocy społecznej 

 

10 

 

7 

 

308213,09 

 

Praca socjalna 

Praca socjalna prowadzona jest z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia lub 

wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej. Ma na celu zaspokajanie ich 

potrzeb, lepsze dostosowanie do zasad życia społecznego, poprawę pozycji społecznej. 

Może być sposobem przywracania harmonii w życiu jednostki i jej relacjach z grupą 

społeczną lub metodą rozwiązywania problemów społecznych. Praca socjalna to także 

stały kontakt z rodziną i wspieranie jej w pokonywaniu trudności jakie napotyka  

w codziennym życiu. Praca socjalna jest świadczeniem pomocy społecznej niezależnym 

od dochodu rodziny. W roku 2025 pracownicy socjalny prowadzili pracę socjalną w 60 

rodzinach. 

Zapewnienie posiłku 

Realizacja świadczenia polegała głównie na prowadzeniu dożywiania dzieci  

i młodzieży w szkołach i przedszkolach w ramach programu „Posiłek w szkole  

i w domu”. Dożywianiem objęto 84 dzieci z terenu Gminy Sosnowica, na co 

wydatkowano kwotę  56387,15 zł.  
Świadczenie w formie zasiłku celowego na zakup żywności dla 25 osób na kwotę 11700 

zł. 
 
Usługi opiekuńcze 

Usługi opiekuńcze są zadaniem gminy o charakterze obowiązkowym. Przyznawane są 

osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają 

częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, 

podstawowej opieki higienicznej zleconej przez lekarza czy zapewnienie kontaktu  

z otoczeniem.W 2025 roku z pomocy w postaci usług opiekuńczych skorzystało 6 osób. 

Pełen koszt 1 godziny usług wynosił 14,70 zł. Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Sosnowicy w 2025 r. otrzymał odpłatność od osób, u których były realizowane usługi 

opiekuńcze kwotę: 9716,70 zł. 
 
Pobyt w domach pomocy społecznej 

Kierowanie do domów pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt 

mieszkańca gminy w tym domu jest zadaniem własnym gminy o charakterze 

obowiązkowym. Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby 

lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, 

której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, 
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przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Zgodnie z ustawą  

o pomocy społecznej koszty pobytu w domach pomocy społecznej pokrywa 

mieszkaniec domu w wysokości 70% swojego dochodu. Pozostałą kwotę do wysokości 

całkowitych kosztów utrzymania w placówce dopłaca rodzina i gmina, z której pochodzi 

osoba umieszczona w domu pomocy społecznej. 

W roku 2025 w domach pomocy społecznej przebywało 7 mieszkańców gminy 

Sosnowica. Łączny koszt poniesiony przez gminę z tytułu opłaty za pobyt mieszkańców 

w DPS wyniósł 191 458,03 zł. 
 

Ustalenie prawa do bezpłatnej opieki zdrowotnej 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnowicy realizuje zadanie polegające na ustalaniu 

uprawnień osób do bezpłatnej opieki zdrowotnej, finansowanej ze środków 

publicznych. Prawo do świadczeń zdrowotnych określa art. 54 ustawy o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych i wydawane jest na okres 90 

dni. W 2025 roku  wydano w tej sprawie 1 decyzję. 

Realizacja Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 

Podprogram 2024  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnowicy przy współpracy z Bankiem Żywności 

realizuje Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa współfinansowany  

z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym, którego głównym 

celem jest zapewnienie najuboższym mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej oraz 

uczestnictwo w działaniach w ramach środków towarzyszących. Cele szczegółowe, to 

organizacja i koordynacja dystrybucji w ramach środków towarzyszących. Cele 

szczegółowe, to organizacja i koordynacja dystrybucji pomocy żywnościowej, 

przekazanie artykułów spożywczych osobom zakwalifikowanym do otrzymania 

pomocy żywnościowej zgodnie z zasadami PO PŻ oraz prowadzenie działań w ramach 

środków towarzyszących wśród osób najbardziej potrzebujących zakwalifikowanych do 

objęcia pomocą żywnościową, mających na celu włączenie społeczne. 

Podprogram 2025 realizowany był w okresie od stycznia do grudnia 2025 roku. Pomoc 

żywnościowa trafiła do 200 rodzin z gminy Sosnowica, znajdujących się w trudnej 

sytuacji życiowej. W 2025 roku wydano osobom potrzebującym 17 634 kg żywności. 
 

Realizacja rządowych programów finansowanych z Funduszu Solidarnościowego 

dla osób niepełnosprawnych 

W 2025 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnowicy kontynuował realizację 

programów Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej finansowanych ze środków 

Funduszu Solidarnościowego dedykowanego dla osób niepełnosprawnych . 
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Program „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ” dla JST- 

edycja 2025 finansowany jest ze środków Funduszu Solidarnościowego w ramach 

resortowego programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. 
Wartość dofinansowania programu: 883 212,20 zł 
Całkowity koszt realizacji Programu: 883 212,20 zł 
 

Program „Opieka Wytchnieniowa „ dla JST- edycja 2025 

finansowany jest ze środków Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego 

programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
Wartość dofinansowania programu: 44 398,01 zł 
Całkowity koszt realizacji Programu: 44 398,01 zł 
Realizacja Programu Rządowego „Korpus Wsparcia Seniora” 

Program adresowany jest do Seniorów w wieku 60 lat i więcej. Gmina Sosnowica 

przystąpiła do Programu Korpus Wsparcia Seniora Moduł II, realizacją Programu 

zajmował się Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnowicy. W ramach Programu 

sfinansowano świadczenie kompleksowej usługi całodobowego centrum tele - opieki.  

Całkowity koszt realizacji Programu wyniosła: 12 053,56 zł. 

Realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

W celu realizacji powyższego zadania Zarządzeniem Nr 16  Wójta Gminy Sosnowica  

z dnia  27 marca 2012 roku  powołany został Zespół Interdyscyplinarny do Spraw 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, który działa przy Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Sosnowicy. W jego skład wchodzą: pracownicy socjalni, przedstawiciele Policji, 

pedagodzy szkolni, kuratorzy sądowi oraz członkowie Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W ramach Zespołu działają grupy robocze, 

których przedstawiciele pracują z rodziną, zapewniając kompleksową pomoc, wspólnie 

opracowują, wdrażają i monitorują realizację planu pomocy w ramach procedury 

„Niebieskiej Karty”. 

W 2025 roku Zespól Interdyscyplinarny zebrał się sześciokrotnie. Przewodniczący 

Zespołu powołał 22 grupy diagnostyczno-pomocowych. Do Zespołu wpłynęło 15 

„Niebieskich Kart” dotyczących przemocy w rodzinie oraz kontynuowano 13 

procedur „Niebieskiej Karty” z lat ubiegłych.  
 

Wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej 

W 2025 roku Gmina Sosnowica pokrywała koszty pobytu 8 dzieci w pieczy zastępczej. 

Łączne koszty poniesione na sfinansowanie pieczy zastępczej przekazane do 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wyniosły 219 164,44 zł. 

W Ośrodku Pomocy Społecznej w 2025 r. zatrudniony był asystent rodziny. Ze wsparcia 

asystenta rodziny korzystało 15 rodzin. Wsparcie rodziny jest prowadzone za jej zgodą 
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i aktywnym udziałem z uwzględnieniem zasobów własnych oraz źródeł wsparcia 

zewnętrznego. 

Realizacja świadczeń rodzinnych 

 

Wyszczególnienie 

 

Ilość 

świadczeń 

 

Kwota w 

zł 

 

1 2 3 

Zasiłki rodzinne: 1 118 100792 

Dodatki do zasiłków rodzinnych w tym z tytułu: 2   

urodzenia dziecka – 1 000 zł jednorazowo 3 0 0 

opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 

4 0 0 

samotnego wychowywania dziecka 5 12 2316 

kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 6 27 2970 

rozpoczęcia roku szkolnego jednorazowo na dziecko 7 32 3200 

podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania 
8 89 9573 

Wychowania  dziecka  w  rodzinie  wielodzietnej (3 i 

więcej dzieci w rodzinie) 

9 152 14440 

Zasiłki  pielęgnacyjne 1

0 
587 

126698 

Świadczenia  pielęgnacyjne 1

1 

210 709992 

Specjalny  zasiłek  opiekuńczy 1

2 

12 11780 

Jednorazowa   zapomoga  z  tytułu  urodzenia  dziecka 1

3 

2 2000  

Świadczenie rodzicielskie 1

4 

65 61391,60 

Zasiłek dla opiekuna  0 0 

Składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

opłacane za osoby pobierające świadczenia 

pielęgnacyjne 

 

1

6 

204 164493 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne 
 

1

7 

168 40110 

Realizacja świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

 

RODZAJ I KWOTY ŚWIADCZEŃ 
LICZBA 

RODZIN 
 

KWOTA  

     W ZŁ 

 

1 2 3 

Fundusz alimentacyjny 1 12 89378 
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Koszty obsługi (3% x w.1 kol. 3) 2 X   2681 

OGÓŁEM 3 X 92059 

 

Karta Dużej Rodziny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnowicy realizuje ustawę z dnia 5 grudnia 2014 roku 

o Karcie Dużej Rodziny. Karta Dużej rodziny to ogólnopolski system zniżek, stworzony 

z myślą o rodzinach wielodzietnych, które oferowane są zarówno przez instytucje 

publiczne, jak i firmy prywatne. Posiadacze KDR mają możliwości tańszego 

korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy 

rekreacyjnej. Karta Dużej Rodziny wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia 

dostęp do dóbr i usług. Karta jest przyznawana niezależnie od dochodu w rodzinie i co 

równie ważne , wydawana jest bezpłatnie, a jedynie wydanie duplikatu bądź 

domówienie tradycyjnej formy karty podlega opłacie. 

Wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny składane są w formie papierowej lub w formie 

elektronicznej. W 2025 roku zarejestrowano 5 wniosków o wydanie KDR. Wydano 8 

Kart Dużej Rodziny. 
Na realizację ww. programu w 2025 roku otrzymano dotację z budżetu państwa  

w wysokości 114,00 zł. 

 
Program „Czyste Powietrze” 

Program „Czyste powietrze” jest pierwszą ogólnokrajową inicjatywą walki ze smogiem. 

Realizowany jest przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. W jego ramach można przeprowadzić termomodernizację budynków.  

Z dofinansowania można skorzystać w celu wymiany starych, wysokoemisyjnych 

kotłów węglowych na ekologiczne źródła energii. Dodatkowo można przeprowadzić 

kompletny audyt energetyczny wykazujący rzeczywiste zapotrzebowanie budynku na 

energię cieplną.  

W dniu 01.10.2020 r. w życie weszły zmiany w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r.- 

Prawo ochrony środowiska, które nakładają na gminy obowiązek wydawania 

zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na 

jednego członka gospodarstwa domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie Czyste 

powietrze. Do ustalania wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu, stosuje się 

przepisy ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Zaświadczenia 

wydawane są przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnowicy. 

W 2025 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnowicy wydał 5 zaświadczeń  

o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 

gospodarstwa domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie Czyste Powietrze. 
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Pomoc materialna dla uczniów 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnowicy na podstawie przepisów ustawy o systemie 

oświaty z dnia 7 września 1991 r. przyznaje i wypłaca stypendia i zasiłki szkolne.  

W 2025 roku na ten cel wydatkowano 24313,13 zł, w tym z dotacji 19450,50 zł. 

Stypendium otrzymało 44 uczniów.  

Współpraca  

Ośrodek Pomocy Społecznej oprócz działań prowadzonych na rzecz społeczności 

lokalnej gminy, w ramach swojej działalności w roku 2025 współpracował z wieloma 

instytucjami i organizacjami pozarządowymi. 

2. Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Sosnowicy 

W roku szkolnym 2025/2026 Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki  

w Sosnowicy była miejscem wielu różnorodnych działań i inicjatyw. Uczniowie oraz 

nauczyciele angażowali się w przedsięwzięcia realizowane nie tylko na poziomie szkoły 

i gminy, ale również w wydarzeniach o zasięgu ogólnopolskim. Miniony rok obfitował 

w aktywności sportowe, kulturalne oraz naukowe, które przyniosły naszym uczniom 

wiele osiągnięć i powodów do dumy. Zgodnie z przyjętym harmonogramem w szkole 

odbyło się wiele uroczystości oraz wydarzeń okolicznościowych. Wśród nich znalazły 

się m.in.: Narodowe Czytanie, obchody Dnia Edukacji Narodowej, XXIV Dzień 

Papieski, uroczystości z okazji Dnia Niepodległości, Ślubowanie klasy pierwszej, 

Jasełka bożonarodzeniowe, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Kobiet, rocznica uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja. Szkoła aktywnie włączyła się również w liczne inicjatywy 

promujące postawy obywatelskie i patriotyczne. Samorząd Uczniowski, jak co roku, 

aktywnie angażował się w organizację różnorodnych przedsięwzięć o charakterze 

patriotycznym, prospołecznym oraz wolontariackim. Wśród zrealizowanych inicjatyw 

znalazły się m.in.: „Dzień Chłopaka”,  „Andrzejki”, akcja przygotowania świątecznych 

kartek dla emerytowanych nauczycieli i pracowników szkoły, a także „Dzień 

Pluszowego Misia”, „Dzień Jabłka” oraz „Międzynarodowy Dzień Kropki”. Niebieskie 

Igrzyska połączone z obchodami Dnia Świadomości Autyzmu wspierające  

w  kształtowaniu postaw akceptacji, empatii i wrażliwości społecznej. Zainicjował 

również liczne apele poświęcone ważnym wydarzeniom historycznym, które 

przypomniały zrywy narodowościowe w  historii narodu polskiego. Wśród nich 

znalazły się: Wybuch II wojny światowej, Powstanie listopadowe, Powstanie 

styczniowe. Brał udział w wielu uroczystościach gminnych: „Dożynki gminno-

parafialne”, „Betlejemskie Światełko Pokoju”, ,,święto Niepodległości”, ,,Rocznica 

uchwalenie Konstytucji 3 maja”. Szkolne Koło Caritas zrealizowało wiele inicjatyw 

skierowanych zarówno do społeczności lokalnej, jak i ogólnopolskiej. Wśród nich 

znalazły się m.in.: kiermasz „Najlepszego dla chorego” oraz włączenie się w akcję 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Razem z kwestującymi wolontariuszkami - 

Nikolą Ogrodnik i Julią Andrzejewską dzięki wspólnemu wysiłkowi udało się zebrać 
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na rzecz polskiej medycyny kwotę 4 498,06 zł. Nasza szkoła dołączyła do grona 

placówek, które wzięły udział w ogólnopolskim programie edukacyjno-

obronnym „Edukacja z wojskiem”. Program ten jest wspólną inicjatywą Ministerstwa 

Edukacji Narodowej oraz Ministerstwa Obrony Narodowej i polega na prowadzeniu 

przez żołnierzy Wojska Polskiego specjalnie przygotowanych zajęć szkoleniowych dla 

uczniów. Celem przedsięwzięcia jest przede wszystkim zwiększenie świadomości 

dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa oraz obronności państwa. Program 

kładzie również nacisk na rozwijanie podstawowych umiejętności dotyczących ochrony 

ludności, właściwego reagowania na zagrożenia oraz zachowania się w sytuacjach 

kryzysowych. Wzięliśmy również udział w Programie Edukacyjnym "Ratujemy i 

Uczymy Ratować" polegającym na nauce podstawowych czynności ratujących życie. 

Od września wszystkie dzieci w klasach  I-III zostały objęte zajęciami, podczas których 

uczyły się podstaw pierwszej pomocy oraz do programu edukacyjnego „Marsz 

Żywych”. 

Szkoła systematycznie angażuje się także w działania o charakterze informacyjno-

edukacyjnym, mające na celu utrwalanie wśród uczniów zasad bezpiecznego 

zachowania, zwłaszcza w czasie ferii zimowych oraz wakacji. W ramach tych działań 

organizowane są warsztaty i spektakle profilaktyczne, które w przystępny sposób 

poszerzają wiedzę dzieci i młodzieży oraz kształtują ich świadomość  

w zakresie bezpieczeństwa. Nieodłącznym elementem życia szkoły są także wycieczki, 

w których uczniowie chętnie biorą udział, czerpiąc radość z poznawania nowych miejsc 

i zdobywania doświadczeń poza murami szkoły. W naszej szkole zostały zorganizowane 

wyjazdy: na pokazy z fizyki UMSC, wycieczki do Ogrodu Botanicznego i kina w 

Lublinie, zwiedzanie piekarni w Starym Uścimowie, wycieczki do Strefy Wysokich 

Lotów w Lublinie, wyjazdy do sal zabaw oraz na spotkanie ze Świętym Mikołajem w 

Elizówce i w Krainie Rumianku. Nasza szkoła  przy współpracy z Wójtem Gminy z 

sukcesem wzięła udział w rządowych programach: Ministra Edukacji Narodowej  

„Wyjście z klasą”, Ministerstwa Finansów i Gospodarki ,,Lekcje o finansach” Po 

pozytywnym rozpatrzeniu wniosków  otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości ok. 

45 tysięcy  złotych dzięki, którym uczniowie uczestniczyli w wyjątkowych 

wycieczkach edukacyjnych do Warszawy. Programy te miały na celu uatrakcyjnienie 

procesu edukacyjnego poprzez umożliwienie uczniom aktywnego uczestnictwa w 

kulturze, poznawanie miejsc pamięci i dziedzictwa narodowego, a także osiągnięć 

nauki, rozwijanie ciekawości świata oraz wrażliwości kulturowej. Wyjazd był 

doskonałą okazją, aby lepiej poznać stolicę naszego kraju, jej historię, tradycję i 

współczesne osiągnięcia. Nasi uczniowie brali udział w wielu konkursach z licznymi 

sukcesami. W ramach  powiatowego konkurs plastycznego „Pszczoła naszym 

przyjacielem” I miejsce zdobyła - Anna Chmielewska uczennica kl.III. II miejsce 

Zofia Włodarczuk  uczennica kl.II. W plastycznym Ogólnopolskim Strażackim 

Konkursie Plastycznego Związku OSP RP, trzy prace z naszej szkoły będą 
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reprezentować nas w województwie: Maja Mojsa –  klasa I, Gabriela Żółkowska- 

klasa III i Szymon Grzywaczewski – klasa III.  W Bibliotece Pedagogicznej w 

Parczewie laureatami konkursu plastycznego „Moja biblioteka”, którego tegorocznym 

zadaniem było wykonanie pracy plastycznej na temat „Ulubiony bohater książkowy” 

zostały Kasia Cieniuch zdobywając I miejsce w kategorii klas I–III,  oraz wyróżniona 

została Maja Mojsa. W kategorii klas starszych Laura Aleksandrowicz zdobyła III 

miejsce,  wyróżnienie przyznano Julii Juszczuk. Podczas eliminacji powiatowych 29. 

Jesiennego Konkursu Recytatorskiego naszą szkołę reprezentowali: Maja Mojsa i Igor 

Chmielewski  przygotowani przez panią Jolantę Osenko i Agnieszkę Chmielewską, 

Laura Aleksandrowicz i Iza Mielniczuk, przygotowane przez panią Elizę 

Aleksandrowicz oraz Nikola Ogrodnik oraz Laura Grodek, przygotowane przez panią 

Katarzynę Kowal. Na szczeblu powiatowym w ramach Konkursu Plastycznego PCPR 

w Parczewie dotyczącego stworzenia hasła i plakatu promującego rodzicielstwo 

zastępcze I miejsce otrzymał Szymon Grzywaczewski, III miejsce Maja Fila - opiekun 

Małgorzata Borowińska. W II kategoria wiekowej - I miejsce- Laura Aleksandrowicz 

–opiekun Małgorzata Maryjewska. W konkursie literackim Wyraź się słowami 

organizowanym przez Bibliotekę Pedagogiczną w Parczewie wyróżnienie otrzymał: 

Krystian Wach, Julia Andrzejewska oraz Nikola Ogrodnik. Zwyciężczynią została 

Blanka Muzyka. Przeprowadzono również szereg szkolnych konkursów, w których 

również nie zabrakło licznych nagród i wyróżnień, były to konkursy: Konkurs 

plastyczny „Jesienne fantazje”, „Rękodzieło na halloween”, Konkurs 

Bożonarodzeniowy pt. „Rodzinne tworzenie świątecznej ozdoby”, konkurs plastyczno 

– literacki pn. Nasza planszówka na motywach lektury szkolnej, Mistrz Rachunku  

i Ortografii. Szkoła jest nie tylko miejscem nauki, ale także przestrzenią, w której 

uczniowie mogą rozwijać swoje pasje, integrować się i wspólnie spędzać czas  

w przyjaznej atmosferze. Doskonałym przykładem takiej inicjatywy był zorganizowany 

w naszej szkole ,Festiwal zimowej zabawy” ,który odbył się dzięki wsparciu 

finansowemu z Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych. Podczas tego 

wydarzenia  uczniowie mogli sprawdzić swoje umiejętności w różnorodnych 

konkurencjach sportowych. Festiwal zabawy pokazał, że szkoła to nie tylko lekcje  

i obowiązki, ale również miejsce, gdzie można przeżywać niezapomniane chwile, 

budować relacje i czerpać radość ze wspólnych doświadczeń. Dzięki takim 

wydarzeniom uczniowie chętniej angażują się w życie szkoły i tworzą pozytywne 

wspomnienia, które pozostaną z nimi na długo. W dziedzinie sportu również mamy się 

czym pochwalić. W naszej szkole powstały Siatkarskie Ośrodki Szkolne. SOS to 

trójstronne porozumienie pomiędzy Polskim Związkiem Piłki Siatkowej, Gminą 

Sosnowica a Szkołą Podstawową w Sosnowicy.  Przynależność do tego projektu daje 

nam wiele korzyści m.in sprzęt w postaci piłek, stroje treningowe, komplet dresowy 

oraz plecaki. Chłopaki trenujący w naszej sekcji to uczniowie klas 5,6,7. W roku 

szkolnym 2025/2026 nasza szkoła uczestniczyła w ogólnopolskim 
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programie "Aktywna Szkoła", którego celem jest promowanie zdrowego stylu życia  

i regularnej aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży. Ponadto uczniowie naszej 

szkoły aktywnie uczestniczyli w wielu zawodach sportowych na szczeblu rejonowym, 

powiatowym oraz wojewódzkim, godnie reprezentując szkołę i odnosząc liczne 

sukcesy. Po raz kolejny przystąpiliśmy do turnieju „Z Podwórka na Stadion o Puchar 

Tymbarka”.    Uzyskaliśmy tytuł Mistrza Powiatu Parczewskiego w siatkówce 

dziewcząt, zostaliśmy Brązowymi Medalistami Województwa Lubelskiego 

lekkoatletyki z Orlika, zdobyliśmy III miejsce w Turnieju Piłki Ręcznej na Orliku oraz 

Brązowymi Medalistami powiatu parczewskiego w piłce ręcznej chłopców klas 7-8. 

Szkolny Klub „Zodiak” wykazał się dużym zaangażowaniem w organizację 

różnorodnych wydarzeń sportowych oraz inicjatyw charytatywnych, w tym akcji 

„Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”. Zawodnicy dzięki regularnym treningom uczą się 

dyscypliny, wytrwałości i pracy zespołowej. Biorą udział w wyjazdach na mecze 

siatkówki – zarówno własne rozgrywki, jak i spotkania klubowe najlepszych 

zawodników w Polsce, co pozwala im podpatrywać grę na najwyższym poziomie  

i czerpać inspirację do dalszego rozwoju. Jednym z nich był wyjazd na mecz Plus Ligi 

ChKS Chełm – Warta Zawiercie. Ponadto nasi uczniowie: Miłosz Sobczyński  

i Krzysztof Momont uczestniczyli w konsultacjach wojewódzkich Siatkarskich 

Ośrodków Szkolnych w Białej Podlaskiej pod opieką Trenera Wojciecha 

Cieślińskiego. Udział w tego typu wydarzeniach to duże wyróżnienie oraz 

potwierdzenie ich talentu i ciężkiej pracy. Konsultacje stanowią ważny etap  

w rozwoju młodych siatkarzy, dając im możliwość doskonalenia umiejętności pod 

okiem specjalistów oraz zdobywania cennego doświadczenia w gronie najbardziej 

utalentowanych zawodników z regionu Nie tylko my doceniamy działanie naszego 

klubu - UKS Zodiak Sosnowica otrzymał pozytywną ocenę projektu w ramach 

Rządowego Programu „KLUB” 2026 oraz dofinansowanie w łącznej kwocie 23 tys. 

zł.. Sport to nie tylko siatkówka - uczniowie naszej szkoły mieli okazję uczestniczyć  

w wyjątkowym wydarzeniu sportowym – meczu reprezentacji Polska–Niemcy U20  

w piłce nożnej. Wyjazd został zorganizowany dzięki wsparciu Lubelskiego Związku 

Piłki Nożnej. Inwestujemy również  w komfort i zdrowie naszych uczniów. Nasza 

szkoła z powodzeniem uczestniczyła w rządowym programie ,, Posiłek w szkole  

i w domu”, którego celem jest poprawa warunków przygotowania posiłków dla 

uczniów. Przy współpracy z organem prowadzącym pozyskaliśmy 100.000 złotych. 

Otrzymane środki zostały przeznaczone na zakup nowoczesnego wyposażenia, które 

pozwala jeszcze lepiej przygotowywać wartościowe i zdrowe posiłki dla naszych 

uczniów. To kolejny ważny krok w tworzeniu przyjaznej, bezpiecznej i nowoczesnej 

przestrzeni szkolnej. W kolejnym roku szkolnym zamierzamy konsekwentnie rozwijać 

aktywność uczniów, zachęcając ich do udziału w różnorodnych przedsięwzięciach, 

konkursach oraz inicjatywach szkolnych. Będziemy dążyć do tego, aby każdy mógł 

odnaleźć przestrzeń do rozwijania swoich zainteresowań i talentów. Nasze działania 
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nadal będą inspirowane ważnymi wydarzeniami historycznymi, które na trwałe zapisały 

się w historii naszego narodu, pomagając kształtować świadomość i postawy młodego 

pokolenia. 

3. Gminna Biblioteka Publiczna 

Czytelnicy zapisani w roku 2025 łącznie – 279 osób liczba czytelników na 100 

mieszkańców- 12,42 

Księgozbiór łącznie – 11 613 sztuk 

Nowości książkowe: 

W roku 2025 zakupiono łącznie 218 książek z czego: 

- z wkładu własnego – 105 sztuk ( 2997,04 zł)  

- z dofinansowania przyznanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodo-

wego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 - zakupiono 113 

książek za kwotę 2700 zł 

Sobota w bibliotece.  

W związku z tym, że Gminna Biblioteka Publiczna im. Krystyny Krahelskiej  

w Sosnowicy skorzystała z dofinansowania przyznanego przez Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

2.0 na zakup nowości książkowych zgodnie z umową i warunkiem konieczny do 

spełnienia aby otrzymać dofinansowanie w roku 2025 biblioteka była otwarta 26 so-

bót po 4h.  

Spotkania organizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną im. Krystyny Krahskiej: 

- dla dzieci i młodzieży – łącznie 110 spotkań 

- dla dorosłych, seniorów, osób z niepełnosprawnością – łącznie 43 spotkania 

Rok 2025 w Gminnej Bibliotece Publicznej im. Krystyny Krahelskiej  

w Sosnowicy obfitował w szereg zajęć, spotkań, warsztatów, koncertów, spotkań 

autorskich, uroczystości w które zaangażowani byli mieszkańcy naszej gminy, 

Czytelnicy oraz zaprzyjaźnione instytucje, stowarzyszenia, organizacje pozarządowe. 

Wszystkie działania miały na celu promocję i rozwój czytelnictwa oraz przybliżenie 

biblioteki do naszych mieszkańców. Przygotowując ofertę  wzięliśmy pod uwagę 

wszystkie grupy wiekowe ich potrzeby, predyspozycje i sugestie. 

Od ponad 4 lat organizujemy cyklicznie co tydzień  spotkania dla dzieci  

i młodzieży, tzw. „Kreatywne piątki”. Średnio w zajęciach uczestniczyło ok 18 osób. 

Razy w tygodniu odbywają się również spotkania dla dzieci i młodzieży w naszych 

Filiach w Zienkach oraz w Nowym Orzechowie. Nasza oferta w okresie ferii i wakacji 

uwzględnia liczne zajęcia dla dzieci i młodzieży nie tylko z terenu naszej gminy, ale 

również dla dzieci przyjeżdżających- przebywających na naszym terenie w tym czasie. 

W ciągu roku dla dzieci i młodzieży organizujemy  m.in. gry terenowe, zajęcia 

plastyczne, manualne, florystyczne, graficzne, zajęcia plenerowe, warsztaty kulinarne 

itp. Organizujemy również lekcje biblioteczne począwszy od przedszkolaków, uczniów 

szkoły podstawowej skończywszy na gościach z zewnątrz. Od prawie 3 lat prowadzimy 
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regularnie również spotkania dla dorosłych i seniorów –  

1 x w miesiącu spotykamy się we wszystkich naszych placówkach czyli łącznie mamy 

3 takie spotkania w miesiącu. Spotkania literacko – warsztatowe skierowane są tylko do 

osób dorosłych, seniorów. Podczas spotkań przybliżamy uczestnikom postać 

określonego pisarza, twórcy przygotowujemy specjalną prezentację multimedialną 

często podpieramy się wywiadami , reportażami, zdjęciami. Każde spotkanie kończy się 

warsztatami. Na swym koncie mamy warsztaty: florystyczne, manualne, plastyczne, 

krawieckie, makramowe, hafciarskie itp. W tym roku prowadziliśmy również warsztaty 

makramowe i florystyczne w świetlicy wiejskiej w miejscowości Górki, oraz warsztaty 

florystyczne – wiązanka z duszą w miejscowości Turno. Wszystkie zajęcia prowadzą 

pracownicy biblioteki opierając się na swojej wiedzy, doświadczeniu i umiejętnościach 

. W tym roku zorganizowałyśmy również kilka ważnych uroczystości o charakterze 

historycznym, lokalnym, artystycznym. Z naszej inicjatywy odbyły się: koncerty – na 

początku roku styczeń 2 koncerty kolęd – kościół w Rogóźnie i w Polubiczach. Koncert 

plenerowy – sierpień „Sokole gniazdo” - Magda i Amelia kameralnie. W grudniu 

tradycyjnie koncert mikołajkowy „ Z nutką cynamonu”. Koncerty zorganizowaliśmy 

przy współpracy z dziećmi i młodzieżą, które uczęszczają bądź uczęszczały na zajęcia 

w ramach „Kreatywnych piątków” do naszej biblioteki.  W roku 2025 odbyły się 

również: tradycyjnie Tydzień Bibliotek bogaty  

w spotkania, Noc Bibliotek, ogniska integracyjne, gry terenowe, wspólne śpiewanie, 

loteria mikołajkowa, plenerowe malowanie na sztalugach. W tym roku została również 

zainicjowana akcja „czytelnik miesiąca” wyłaniany zarówno wśród dorosłych jak  

i dzieci – co miesięczna nagroda ufundowana przez dyrektora biblioteki wędrowała do 

laureata. Mamy na swym koncie różne akcje skierowane do czytelników w różnym 

wieku. Braliśmy udział w akcjach charytatywnych – robiliśmy z dziećmi zakładki oraz 

zbieraliśmy książki na Fundację Rak n’roll, Fundacja MOST – zbiór książek dla dzieci, 

robiliśmy z dziećmi kartki świąteczne z przeznaczeniem dla hospicjum w Lublinie, 

wykonaliśmy również stroik wielkanocne oraz piekliśmy z dziećmi ciastka  

i muffiny z przeznaczeniem na kiermasz szkolny.  

Zestawienie wg. kalendarza działań w 2025 roku: 

STYCZEŃ 

5.01. Koncert „Z nutką cynamonu” w kościele parafialnym w Rogóźnie godz. 12.00  

6.01. Koncert „Z nutką cynamonu” w kościele parafialnym w Polubiczach godz. 9.00  

Oba koncerty zgromadziły wielu miłośników kolęd i pastorałek. Koncerty były 

pokłosiem koncertu „Z nutka cynamonu”, który organizowaliśmy w grudniu 2024 r.  

w siedzibie Koła Łowieckiego „Sokół”. W trakcie koncertu wystąpiła młodzież 

związana z naszą biblioteką. 

- kreatywny piątek 2 grupy wiekowe – porozmawiajmy o emocjach zajęcia dla dzieci 

torby płócienne malowanie emocjami 
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- zajęcia dla dzieci w Filii Bibliotecznej  w Zienkach – Dzień Kubusia Puchatka - 

malowanie toreb płóciennych 

17.01. przypada rocznica śmierci Czesława Czaplińskiego – w związku z tym 

zorganizowaliśmy krótką lekcję historii przy współpracy ze Stowarzyszeniem 

Historyczna Sosnowica  oraz zapaliliśmy znicze wspólnie z dziećmi pod tablicą 

pamiątkową  

- kreatywny piątek – zajęcia dla dzieci – wspólne przygotowywanie upominków na 

Dzień Babci i Dziadka – ramki ze zdjęciem w formie kwiatka 

- Dzień Babci w Filii Bibliotecznej w Zienkach – spotkanie literacko – warsztatowe – 

książki nie tylko dla babci – nasze czytelnicze polecajki oraz warsztaty z malowania - 

torby płócienne w różnych odsłonach 

-W styczniu odbyło się również uroczyste otwarcie świeżo wyremontowanej Filii 

Bibliotecznej w Nowym Orzechowie – remont odbył się pod koniec roku 2024. 

Otwarcia dokonali najmłodsi miłośnicy książek wraz z zaproszonymi Gośćmi  

- Nasze kółko makramowe rozwija skrzydła – spotkanie literacko – warsztatowe dla 

dorosłych. Torby makramowe – Sosnowica 

- kolorowy piątek w bibliotece – witraże z papieru 

- Kreatywny piątek i... domeczki Calineczki czyli masa porcelanowa. 

LUTY 

W lutym po raz pierwszy ogłosiliśmy akcję „Czytelnik miesiąca” – kto w danym 

miesiącu wypożyczy najwięcej książek otrzyma nagrodę niespodziankę 

10.02. Rocznica pierwszej masowej deportacji Polaków w głąb Związku 

Radzieckiego...wspominamy Panią Krystynę Jarosz...pamięć wciąż żywa - promocja 

książki Sybiraczka z Pieszowoli 

-akcja „Masz wpływ na to co czytasz” – w związku z planowanym zakupem książek 

ogłosiliśmy akcję w trakcie której Czytelnicy mogli zgłaszać propozycje książek, które 

warto zakupić do naszej biblioteki 

Walentynki w Bibliotece 

- Walentynkowe zajęcia dla dzieci w Filii Bibliotecznej w Nowym Orzechowie  

- Walentynki w bibliotece-  akcja dla czytelników każdy może wejść i miło spędzić 

czas  

15.02. włączenie się w akcję Stowarzyszenia Historyczna Sosnowica- sprzątanie 

cmentarza prawosławnego w Sosnowicy 

- Ciasteczkowy Potworek zagościł w Filii Bibliotecznej w Zienkach...zajęcia  

i warsztaty feryjne 

- Orzesz Ty Orzeszku czyli zajęcia feryjne w Filii Bibliotecznej w Nowym 

Orzechowie i spotkanie z cyklem książek o kocie Cukierku 

- zajęcia feryjne dla młodzieży 13+ w Sosnowicy „Alicja w Krainie Czarów czyli 

przygoda z kolażem 

- zajęcia dla dzieci Calineczka  
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- Banda z Burej – zajęcia feryjne dla dzieci kolaże  

- „Siła kobiet”  spotkanie literacko – warsztatowe dla dorosłych w Filii Bibliotecznej  

w Zienkach kobieta w literaturze oraz w malarstwie  

26.02. „Siła kobiet” spotkanie literacko – warsztatowe dla dorosłych w Filii 

Bibliotecznej w Nowym Orzechowie kobieta w literaturze oraz w malarstwie  

- zajęcia feryjne dla dzieci w Nowym Orzechowie  

- „Siła kobiet” spotkanie literacko – warsztatowe dla dorosłych w Sosnowicy – kobieta 

w literaturze oraz w malarstwie  

MARZEC 

- Zajęcia dla dzieci w Filii Bibliotecznej w Nowym Orzechowie – wiosna ech to Ty 

- Dzień Kobiet w Bibliotece – kwiaty i słodycze dla Czytelniczek 

- Zienki – zajęcia dla dzieci 

- Dzień Sołtysa – zajęcia w Zienkach – przyglądamy się rybom warsztaty dla dzieci 

- Zajęcia dla dzieci w Nowym Orzechowie – ptaki w bibliotece – zajęcia plastyczne 

oraz mega gra planszowa terenowa przygotowana wspólnie z dziećmi 

przyznanie tytułu „Czytelnika miesiąca – luty” wśród dzieci i dorosłych – nagrody  

i dyplomy gratulacyjne 

19.03. lekcja biblioteczna z Uczniami kl. "0". Uczestnicy zapoznali się z życiem 

pszczół na podstawie książki „Sekretne życie pszczół” . Obejrzeli film animowany 

edukacyjny, zobaczyli na żywo sprzęt pszczelarski m.in.. specjalny kapelusz ochronny, 

dymiarkę. Wspólnie wykonaliśmy wesołe pszczoły a na koniec każdy mógł 

skosztować chałeczki z miodem z miejscowej pasieki. 

19.03.  Safari w Filii Bibliotecznej w  Nowym Orzechowie. Grę terenową 

przygotowali pracownicy biblioteki - 13 kart opracowanych graficznie z poleceniami, 

rebusami, krzyżówkami, labiryntami, zagadkami, układankami...dowiedzieliśmy się 

również jak wykorzystać telefon w trakcie gry terenowej...wykorzystaliśmy skaner do 

kodów QR dzięki temu posłuchaliśmy m.in. opowieści o sierocińcu dla słoni, 

poznaliśmy aplikacje do tworzenia zwierząt 3 D, wykorzystaliśmy aparat w telefonie 

do rozszyfrowania wiadomości napisanej w formie lustrzanego odbicia ..okazało się 

również że telefon umożliwia nam odsłuchanie głosów zwierząt np lwa...natomiast 

książka „ Ekipa na tropie” naprowadziła nas na wskazówkę a lornetka pozwoliła 

odnaleźć stado słoni...na koniec rozpaliliśmy ognisko i wykorzystaliśmy zawartość 

naszego skarbu - koszyka piknikowego 

- pierwszy Dzień Wiosny w Bibliotece- zajęcia dla dzieci w Sosnowicy 

25.03. – 27.03 spotkania literacko – warsztatowe Etnografia miłość Krystyny – 

spotkania dotyczące Krystyny Krahelskiej z okazji 111rocznicy urodzin Filia  

w Zienkach (etno podstawki pod kubek)Sosnowica, Zienki, Nowy Orzechów  

- partnerstwo w konkursie Silni Polską lider projektu Stowarzyszenie Historyczna 

Sosnowica – spotkanie z młodzieżą lekcja historii w plenerze oraz w bibliotece. 

- zajęcia piątkowe dla dzieci – wiosna w bibliotece 
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KWIECIEŃ 

- Filia w Zienkach – zajęcia z dziećmi – o czym szumi „rzeżucha”?? 

- wiosenne porządki – zorganizowaliśmy akcję  sprzątania wokół Filii Bibliotecznej  

w Nowym Orzechowie. Wspólnie z Czytelnikami uprzątnęliśmy teren wokół świetlicy 

a na koniec zorganizowaliśmy ognisko integracyjne 

3.04. Świetlica wiejska w Górkach – zajęcia międzypokoleniowe – makrama dla 

każdego wielkanocne warsztaty dla dorosłych oraz Chatka Puchatka – warsztaty dla 

dzieci   

- Zienki - przygotowania do kiermaszu szkolnego – pieczenie wspólnie z dziećmi 

ciastek, muffin  

- wykonanie stroików na kiermasz szkolny 

- Przyznanie Czytelnika miesiąca – marzec – wśród dzieci i dorosłych -  nagrody wraz 

z dyplomami gratulacyjnymi 

- Idzie Pani Wiosna – zajęcia dla dzieci w bibliotece w Sosnowicy 

-  akcja żonkile – spotkania dla dorosłych Nowy Orzechów, Sosnowica, Zienki – 

uczestnikom spotkań została przedstawiona prezentacja dotycząca Powstania w Getcie 

Warszawskim. Na koniec wszyscy wzięli udział w warsztatach bibułowych 

-  zajęcia dla dzieci – strach ma wielkie oczy - Magdalena Młodnicka. Warsztaty 

integracyjne malowanie na koszulkach  

- Misia – rudowłosa dziewczyna, która rozumie mowę zwierząt – zajęcia dla dzieci  

w Fili w Zienkach 

Okres przed świąteczny to wyjątkowy czas...jak co roku wykonaliśmy własnoręcznie 

kartki...20 sztuk przekazaliśmy do Urzędu Gminy w Sosnowicy a reszta została 

wysłana w świat... 

- akcja „wielkanocna babeczka” – każdy kto tego dnia przyszedł do naszej biblioteki 

otrzymał muffinę  z najlepszymi życzeniami z myślą o wielkanocnym koszyczku 

- Sekrety drzew – spotkanie dla dzieci w Filii w Zienkach 

- Sekrety drzew spotkanie dla dzieci w Nowym Orzechowie – warsztaty, gry i zabawy 

na świeżym powietrzu 

- Kto Ty jesteś?? Polak Mały – zajęcia w Filii Bibliotecznej w Zienkach oraz  

w Nowym Orzechowie – warsztaty, gry i zabawy 

MAJ 

 Na wsi - zajęcia dla dzieci Filia w Zienkach 

- Tydzień Bibliotek 8-15 maj 2025 r, Tradycyjnie co roku w tym okresie w naszej 

bibliotece odbywają się liczne spotkania i tak: 

8.05. spotkanie w ŚDS " Zielony Zakątek" w Sosnowicy gdzie wręczyliśmy 

wyróżnienia najbardziej zaczytanym Podopiecznym i zorganizowaliśmy warsztaty 

8.05. Dzień Bibliotekarza z tej okazji w naszej Bibliotece odbyło się spotkanie  

w trakcie którego została przedstawiona prezentacja naszych działań z 2024 r. 



61 
 

Tradycja już się stało, że tego dnia nagradzamy naszych Czytelników za ich 

zaangażowanie czytelnicze – 3 osoby dorosłe oraz 3 dzieci 

9.05. Piknik dla młodszych Kreatywnych – poczęstunek, gry, zabawy, wspólne 

śpiewanie – 

12.05. lekcja biblioteczna dla 3 latków – życie w mieście – warsztaty i spotkanie  

z książką 

12.05. spotkanie dla Dyrektorów i kierowników jednostek 

13.05. spotkanie z 4-latkami – życie na wsi – praca z książką i warsztaty 

13.05. Spotkanie z Czytelnikami podsumowujące rok 2024 – Filia w Zienkach  

14.05. spotkanie z 5latkami – lekcja biblioteczna i przygoda z Guffalo -  

14.05. Spotkanie integracyjne z Czytelnikami podsumowujące rok 2024 – Filia  

w Nowym Orzechowie  

15.05. spotkanie z przedszkolakami oraz Piknik dla starszych Kreatywnych   

16.05 Kreatywny piątek – przygotowania do Dnia Mamy – wspólnie z dziećmi 

wykonaliśmy upominki 

Przyznanie Czytelnika miesiąca – kwiecień.  

- przygotowania do Dnia Mamy w Filii w Nowym Orzechowie – zajęcia dla dzieci 

- kreatywny piątek – Dzień Mamy tuż tuż – dzieci dokończyły kwiatki i stworzyły 

wyjątkowe ramki ze swoim zdjęciem 

- W trawie może być ciekawie – zajęcia dla dzieci - Filia w Nowym Orzechowie 

- piątkowe zajęcia - wspólnie z dziećmi przenieśliśmy się w magiczny świat 

ptaków...zajęciom towarzyszył śpiew ptaków wspólnie stworzyliśmy bajkowe, 

kolorowe  budki dla skrzydlatych przyjaciół...mała lekcja ornitologii dla najmłodszych  

CZERWIEC 

- ptasie warsztaty dla dzieci – zajęcia w Filii w Nowym Orzechowie 

- Tańcowała igła z nitką – piątkowe zajęcia dla dzieci w Sosnowicy – uczymy się szyć 

10.06. -12.06 spotkania( dla dorosłych)  warsztatowo – literackie z twórczością 

Lucindy Riley – Uczestnicy zapoznali się z biografią autorki oraz jej dorobkiem 

literackim Zienki, Nowy Orzechów, Sosnowica  

- Piątek w bibliotece – Dzień Rodziny – wykonanie portretu rodzinnego oraz 

wyjątkowy prezent na Dzień Taty – Karta z bonami 

- Dzień Rodziny zajęcia warsztatowe w Filii w Zienkach oraz w Nowym Orzechowie 

- Łapacze burz – zajęcia dla dzieci – Zienki 

- Przeplatane zaplatane - zajęcia dla dzieci – Nowy Orzechów 

- Tańcowała igła z nitką czyli haft dla każdego – zajęcia dla dorosłych – Sosnowica 

LIPIEC 

Wakacje w bibliotece: 

- Wakacje w Filii Bibliotecznej w Zienkach – zatrzymać lato zajęcia dla dzieci 

- Wakacje w Filii Bibliotecznej w Nowym Orzechowie – zatrzymać lato zajęcia dla 
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dzieci  

- Ania nie Andzia – zajęcia wakacyjne dla dzieci – Sosnowica 

- spotkanie z lokalną historią – pogadanka dla harcerzy stacjonujących w pobliżu 

Ostrowa Lubelskiego – 6 osób z Rembertowa  

- z wizytą nad morzem - zajęcia wakacyjne dla dzieci Filia w Zienkach 

- szumiące morze - zajęcia wakacyjne dla dzieci Filia w Nowym Orzechowie 

17.07/18.07. zajęcia wakacyjne dla dzieci Sosnowica – Zaczarowany Ogród Biblioteka 

w plenerze – malowanie na płótnie na sztalugach ustawionych na skwerku przed 

biblioteką 

- międzypokoleniowe zajęcia wakacyjne w Filii bibliotecznej w Nowym Orzechowie – 

postaci z bajek zaczarowane w płótnie  

-  przygotowywanie gry terenowej – Kapitan Skarpetka – grę przygotowali i wymyślili 

pracownicy biblioteki - opracowanie kart poleceń, ukrycie zadań, przygotowanie map, 

plecaków podróżników, chorągwi, przygotowanie rekwizytów, poczęstunku, 

dyplomów itp. 

25.07. Kapitan Skarpetka i wyprawa poszukiwawcza zagubionych skarpetek - gra 

terenowa dla dzieci – 10 os. Odbyła się na skwerku przed biblioteką. Kapitan 

Skarpetka i wyprawa poszukiwawcza zagubionych skarpetek. Rebusy, krzyżówki, 

puzzle, kalambury polecenia, zagadki, gry, zabawy. Piknik. 

- wakacyjne zajęcia w Filii Bibliotecznej w Zienkach - Dzień Czerwonego Kapturka – 

przygotowanie makiety z kadru bajki 

- wakacyjne zajęcia w Filii Bibliotecznej w Nowym Orzechowie Dzień Pszczółki Mai 

– warsztaty tworzenie dekoracji sali świetlicowej i biblioteki 

SIERPIEŃ 

1.08. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego – rocznica śmierci Krystyny 

Krahelskiej – złożenie kwiatów na grobie Patronki cmentarz na Służewie  

w Warszawie, z wizytą u Syreny Warszawskiej, udział w godz. W, koncert 

patriotyczny w trakcie którego wystąpiła m.in. młodzież z gminy Sosnowica 

- wakacje w bibliotece – zajęcia plastyczne masa porcelanowa 

- wakacyjne zajęcia w Filii Bibliotecznej w Zienkach – masa porcelanowa  

- wakacyjne zajęcia w Filii Bibliotecznej w Nowym Orzechowie – gry zabawy, 

warsztaty 

- podróże małe i duże – zajęcia w Zienkach oraz w Nowym Orzechowie– warsztaty  

z tworzenia podróżnych obrazów kolażowych 

- przygotowania do koncertu letniego – Amelia i Magdalena Kameralnie – plakaty, 

zaproszenia, promocja wydarzenia 

- wręczenie nagród dla najbardziej zaczytanych miesiąca lipca wśród dzieci  

i dorosłych – nagrody i dyplomy gratulacyjne 

24.08. letni koncert Amelia i Magdalena kameralnie – repertuar – utwory Polskich 

gigantów muzycznych m.in.: Wodecki, Grechuta, Rodowicz, Jantar, Grzeszczak itp. -
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1.5 godz. Koncert w ramach podziękowania dziewczynkom za 4 letnią pomoc przy 

różnego rodzaju uroczystościach organizowanych przez bibliotekę. Na koniec biesiada  

wspólne śpiewani– ognisko – poczęstunek  

- wakacje w Filii w Zienkach – „kwitnące” warsztaty 

28-30.08. pomoc przy organizacji Dożynek Gminno – Parafialnych – organizacja  

i stworzenie ołtarza polowego, kwiecista dekoracja sceny 

WRZESIEŃ 

- kocie warsztaty- zajęcia w Filii w Nowym Orzechowie   

4.09. Czytelnicy miesiąca sierpnia wśród dzieci i dorosłych – wręczenie nagród  

i dyplomów 

5.09. Dzień Przyjaciela w Bibliotece czyli kreatywny piątek – zajęcia dla dzieci – 

przyjaciel książek – warsztaty, gry i zabawy  

- stworzenie przestrzeni dla rodziców dzieci, które rozpoczęły swoją przygodę  

z przedszkolem  

- Jan Kochanowski i jego twórczość inspiracją dla najmłodszych – warsztaty  

w bibliotece dla dzieci Sosnowica 

15.09. Piękna złota jesień a warsztaty florystyczne w świetlicy wiejskiej w Górkach na 

wstępie kilka ciekawostek florystycznych i garść inspiracji w krótkiej prezentacji 

multimedialnej później warsztaty – dekoracje z darów jesieni do tego krótkie 

warsztaty dla dzieci  

- wesoły rekin – zajęcia dla dzieci w Nowym Orzechowie 

- jesień w bibliotece – warsztaty dla dzieci - Sosnowica 

23.09. – 25.09 Alibi na szczęście – spotkania literacko – warsztatowe dla dorosłych 

Filia w Zienkach, Filia w Nowym Orzechowie, Biblioteka w Sosnowicy. Uczestnikom 

została przedstawiona prezentacja multimedialna dotycząca autorki oraz jej twórczość. 

Spotkania sprzyjały dyskusjom. Uczestnicy wzięli udział również w warsztatach 

jesiennych 

- zajęcia dotyczące kultury ludowej, strojów – zajęcia dla dzieci przy dźwiękach pieśni 

ludowych – wspólne śpiewanie - Sosnowica 

- Feluś i Gucio – wiedzą jak się zachować – lekcja biblioteczna na 4 latków- dzieciom 

została przeczytana bajeczka, porozmawialiśmy o tym co wypada a co nie później 

dzieci zaprosiliśmy na warsztaty  

30.09. Zajęcia na ludowo czyli Dzień Chłopaka w Filii bibliotecznej w Zienkach  

- akcja „Masz wpływ na to co czytasz” – planowany zakup nowości - czytelnicy 

zgłaszają swoje propozycje książkowe, które chcieliby znaleźć w naszej bibliotece  

PAŹDZIERNIK 

1.10. Międzynarodowy Dzień Kawy czyli Biblioteczna Kawiarenka dla wszystkich 

Czytelników i spotkanie z twórczością Kawaguchi Toshikazu autorki książek z cyklu 

„Zanim wystygnie kawa”- każdy tego dnia mógł wejść do biblioteki i wypić ulubioną 
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kawę zagryzając domowym ciastem... 

wręczenie nagród i dyplomów dla najlepszych czytelników w miesiącu wrześniu  

9-10.10. udział w 2 dniowym szkoleniu mającym na celu wprowadzenie do pracy  

z dziećmi ze spektrum autyzmu  

- mali odkrywcy – zajęcia dla dzieci w Zienkach 

-Alicja w Krainie Czarów -  obrazy przestrzenne – warsztaty w Filii W Nowym 

Orzechowie 

Skarby leśnych braci – zajęcia dla dzieci - Sosnowica 

13.10. Pasowanie 3 latków na czytelników – o tym jak się zachować w bibliotece, jak 

wygląda praca bibliotekarza i jak trzeba postępować z książką - zajęcia warsztatowe 

dla maluszków, wręczenie dyplomów i przypinek  

- serce lasu – zajęcia dla dzieci w Zienkach 

15.10. Spotkanie z III kl. SP – Krystyna Krahelska syrenka z Polesia – Prezentacja 

multimedialna, lekcja biblioteczna oraz warsztaty – zakładki, które zostały przesłane 

do Fundacji Rak n’ roll  

16.10. lekcja biblioteczna dla 4 latków – spotkanie z książką oraz warsztaty – 

zakładki, które zostały przesłane do Fundacji Rak n’ roll. 

- piątkowe zajęcia dla dzieci i kolejna partia pięknych zakładek do książek dla 

Fundacji Rak n’roll 

Noc Bibliotek- warsztaty, pogadanka, ognisko z poczęstunkiem -Siedziba Koła 

Łowieckiego „Sokół” 

27.10. Dzień Terapeuty Zajęciowego – pracownicy biblioteki udali się do 

zaprzyjaźnionego ŚDS „ Zielony Zakątek” z upominkami i najlepszymi życzeniami 

27.10. Spotkanie warsztatowe w świetlicy wiejskiej w Turnie – wiązanka z duszą – 

pracownicy biblioteki przygotowali i poprowadzili kilkugodzinne warsztaty 

florystyczne dla mieszkańców miejscowości Turno 

- wiązanka z duszą warsztaty w Filii Bibliotecznej w Zienkach  

- spotkanie warsztatowe międzypokoleniowe  – wiązanka z duszą  - Filia w Nowym 

Orzechowie -  

- . spotkanie warsztatowe Sosnowica – wiązanka z duszą 

31.10. spotkanie warsztatowe 10.00 ŚDS, 13.00 Sosnowica – dzieci przygotowały 

wiązanki ze zniczem, które miały położyć na opuszczonych grobach 

- akcja Kto Ty jesteś? Polak mały- każdy kto prześle swoje zdjęcie z flagą z okazji 11 

listopada otrzyma słodką nagrodę – plakat informacyjny 

LISTOPAD 

- Biało czerwona – lekcja biblioteczna, warsztaty oraz gry, puzzle dotyczące 11 

listopada 

6.11. ŚDS „Zielony Zakątek” – warsztaty – wspólnie z Podopiecznymi i 

Pracownikami ŚDS wykonaliśmy wiązanki na 11 listopada na uroczystości gminne 

- Dzień Postaci z Bajek – pogadanka i warsztaty dla dzieci - Sosnowica 
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- akcja loteria Mikołajkowa – napisz list do Świętego Mikołaja i wygraj swoją 

wymarzoną książkę – akcja dla mieszkańców gminy Sosnowica w różnym wieku 

trwała do końca listopada 

- szkolenie bibliotekarzy w Bibliotece w Jabłoniu – „chat GPT w promocji 

czytelnictwa – praktyczne zastosowanie w działaniach animacyjnych bibliotekarza” 

- Krasnal w krzywej czapce – bajkowe warsztaty dla dzieci - Sosnowica 

18.11.  – 20.11. spotkania z twórczością Wioletty Piaseckiej w Filii Bibliotecznej  

w Zienkach, Nowym Orzechowie i w Sosnowicy. Uczestnikom została przybliżona 

postać i dorobek literacki jednej z ulubionych autorek powieści obyczajowych  

i książek dla dzieci. Potem przy kawie i ciachu zabraliśmy się za zajęcia 

warsztatowe... świeczniki  

21.11. finał akcji List do Św. Mikołaja – wpłynęło 23 listy, każdy z uczestników 

zabawy otrzyma wymarzoną książkę – 6 grudnia 

- kalendarz adwentowy – warsztaty dla dzieci - Sosnowica 

- przygotowania do koncertu Mikołajkowego „z nutką cynamonu”, który odbędzie się 

w grudniu – próby z dziećmi, dekoracje, zaproszenia, plakaty 

- warsztaty dla dzieci – adwentowe lampiony - Sosnowica 

- przygotowania do recitalu spotkania autorskiego Piotra Pilarskiego – poety „Animus 

– serce moje” 

- adwentowy kalendarz biblioteczny – codzienna publikacja zadań na naszym 

Facebooku i wykonywanie ich wspólnie z czytelnikami 

GRUDZIEŃ 

1-7.12 przygotowania do koncertu – dekoracja sali – siedziba Koła Łowieckiego 

„Sokół” – Sosnowica Dwór, podziękowania, upominki, poczęstunek, próby itp. 

2.12. Szkolenie warsztatowe w ŚDS w Sosnowicy – 3h Sztuka transferu 

5.12. wizyta w ŚDS „Zielony Zakątek” w Sosnowicy z okazji Dnia Osób  

z niepełnosprawnością, Dzień Wolontariusza oraz Dzień Anioła – Aniołki piernikowe 

ręcznie robione w bibliotece jako upominek dla Podopiecznych i Pracowników ŚDS 

7.12. Koncert mikołajkowy „Z nutką cynamonu” – wzięło udział 80 os. Koncert 

pastorałek i kolęd w wykonaniu dzieci uczęszczających na nasze zajęcia piątkowe– 14 

osób oraz 2 młodych wokalistek Amelii i Magdaleny. Koncert trwał 2 godz. Na koniec 

Goście zostali zaproszeni na poczęstunek. 

- rozstrzygnięcie akcji „List do Św. Mikołaja” – wręczenie uczestnikom akcji 

wymarzonych książek wraz z listami od Św. Mikołaja – przygotowanych przez 

pracowników biblioteki – każdy indywidualny  

- promocja spotkania „Animus serce moje” Piotr Pilarski 

9.12. "Animus serce moje" i spotkanie z Panem Piotrem Pilarskim i jego twórczością 

w siedzibie Koła Łowieckiego „Sokół” w Sosnowicy – poezja przy dźwiękach 

utworów Fryderyka Chopina 

11.12. przedświąteczne spotkanie z przedszkolakami – pogadanka o świętach oraz 
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wspólne wykonanie kartek świątecznych  

2.12. Kreatywny piątek - wykonaliśmy kartki świąteczne z przeznaczeniem dla 

hospicjum.  

Starym zwyczajem wykonaliśmy dodatkowo ponad 60 kartek świątecznych – 25 

zostało przekazanych do Urzędu Gminy reszta została wysłana i wręczona osobiście 

instytucjom, przyjaciołom biblioteki 

16.12. – 18.12 spotkania literacko – warsztatowe w Zienkach, Sosnowicy– stroiki 

świąteczne  

19.12. Tradycyjnie od czterech lat w ostatni piątek przed świętami spotykamy się  

z Kreatywnymi na naszej Wigilii - życzenia przy opłatku, wspomnienia, kolędy. Nie 

zabrakło miejsca dla niespodziewanego Gościa. W spotkaniu wzięło udział 23 

fantastycznych dzieciaków. 

Wraz z końcem roku przygotowywaliśmy się do koncertu kolęd i pastorałek 

„Zaśpiewajmy Jezuskowi”, który odbył się  w kościele pw. Trójcy Świętej  

w Sosnowicy - 4.01.2026 r. 

Efekty pracy oraz bogatą fotorelację ze wszystkich działań można obejrzeć na profilu 

społecznościowym Gminnej Biblioteki Publicznej im. Krystyny Krahelskiej  

w Sosnowicy - Facebook. 

 

4. Gminny Ośrodek Kultury 

Gminny Ośrodek Kultury w Sosnowicy został utworzony uchwałą Rady Gminy 

Sosnowica NR V/28/2007 z dnia 28 lutego 2007 roku. Działalność została rozpoczęta 

dnia 22 maja 2007 roku i prowadzona jest na podstawie wpisu do rejestru Instytucji 

Kultury. Zgodnie ze statutem GOK prowadzi działalność służącą zaspokojeniu potrzeb 

kulturalnych, informacyjnych i edukacyjnych, współdziała z instytucjami  

i organizacjami oraz promuje Gminę Sosnowica. Gminnym Ośrodkiem Kultury kieruje 

dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz. Działalność instytucji kultury jest finansowana 

ze środków budżetu Gminy w formie dotacji podmiotowej. Ponadto GOK uzyskuje 

darowizny i dotacje, które wykorzystuje na działalność statutową.  

W okresie sprawozdawczym w GOK zatrudnionych było 4 pracowników tj.: dyrektor – 

1 etat, instruktor ds. kultury – 2 etaty, główna księgowa do 30 czerwca 2025r.  – ¼ etatu. 

W Gminnym Ośrodku Kultury odbywają się zajęcia stałe:  

- ognisko muzyczne: nauka śpiewu i gry na instrumentach, 

- warsztaty artystyczne 

- zajęcia taneczne dla trzech grup: dzieci, młodzież i dorośli. Zajęcia taneczne dla 

dorosłych są połączone z zajęciami fitness.  

- zajęcia z gimnastyki sportowej – akrobatyka, prowadzone przez Szkołę Tańca  
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i Gimnastyki Diament z Radzynia Podlaskiego 

- spotkania seniorów – Stowarzyszenie „Pogodna Jesień” 

- odbywają się spotkania dla dwóch zespołów śpiewaczych: Sosna i Polesie oraz 

zespołu młodzieżowego Nurt.  

- zajęcia uzupełniające dla uczniów – matematyka 

W okresie sprawozdawczym prowadzone były zajęcia w świetlicach wiejskich na 

terenie naszej gminy: w Górkach, Pieszowoli w Zienkach oraz w Turnie. Odbywały się 

w nich stałe spotkania i zajęcia zorganizowane dla dzieci ale również dla osób 

dorosłych. Współpracujemy z instytucjami i organizacjami z terenu naszej gminy, a 

także zaprzyjaźnionymi z terenu powiatu i województwa . Fotorelacje z naszych działań  

i wydarzeń można zobaczyć na profilu społecznościowym Facebook. Działania 

prowadzone przez Gminny Ośrodek Kultury w Sosnowicy: 

Styczeń 2025r. 

Impreza Sylwestrowa dla dorosłych. 

17 I 25r. -  Bal karnawałowy dla dzieci 

Warsztaty z okazji Dnia Babci i Dziadka 

Organizacja wyjazdu zespołów śpiewaczych na Powiatowy Przegląd Kolęd  

i Pastorałek w Parczewie. 

30 I 25 r. Spotkanie z KGW i organizacjami NGO – wręczono podziękowania  

i upominki za działalność w 2024r. 

Organizacja szkolenia: 

- dla KGW – Nowe programowanie dla NGO- organizacji pozarządowych 

„Akademia cyfrowych kompetencji” – warsztaty dla dwóch grup 10-cio osobowych, 

dorosłych mieszkańców gminy Sosnowica 

Luty 2025r. 

Animacje i zabawy dla dzieci podczas zabawy choinkowej w Pieszowoli 

zorganizowanej przez panią sołtys i KGW Pieszowola. 

Spotkanie z seniorami – Reaktywacja Klubu Seniora „Pogodna jesień” 

Ferie Zimowe: zorganizowane zajęcia dla dzieci: warsztaty, zabawy, wycieczki i bal dla 

dzieci. 

Gminny Konkurs plastyczny „Mój przyjaciel zwierz” 

Marzec 2025r. 

Dzień Kobiet – gminna impreza okolicznościowa 

Spotkanie dla seniorów – uroda na co dzień. Spotkanie ze specjalistką ds. urody. 

Warsztaty „Akademia cyfrowych kompetencji w Nowym Orzechowie- cykl spotkań dla 

grupy 12 osób. 

Warsztaty artystyczne dla dorosłych, nauczycieli i instruktorów we współpracy z firmą 

Anima -Artes 
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Kwiecień 2025r. 

Warsztaty ceramiczne – malowanie na porcelanie dla dorosłych 

Warsztaty plastyczne dla zaprzyjaźnionego Przedszkola w Ludwinie 

Warsztaty plastyczne dla dzieci z Przedszkola w Sosnowicy 

„Cudownych rodziców mam” komedia przedślubna - organizacja przedstawienia 

teatralnego dla mieszkańców gminy Sosnowica. 

Warsztaty plastyczne w Szkole Podstawowej w Nowej Jedlance 

Udział w pracach Komisji konkursowej konkursu organizowanego przez  Przedszkole 

w Sosnowicy 

Udział w pracach komisji konkursowej w KRUS Parczew. 

Przygotowanie dokumentacji do Lokalnej Grupy Działania Jagiellońska Przystań  

w Parczewie. 

Wsparcie dla klubu seniora w celu rejestracji w Starostwie Powiatowym Stowarzyszenia 

„Pogodna Jesień”  

Spotkanie z Kołami Gospodyń Wiejskich w celu zorganizowania majówkowej imprezy 

gminnej 

Maj 2025r. 

3 Maja Święto Konstytucji – współorganizacja gminnych obchodów. 

10 Maja – Piknik Rodzinny – Zawody strażackie.  Organizacja rodzinnej imprezy 

gminnej z udziałem Kół Gospodyń Wiejskich.  

12 maja – warsztaty ceramiczne „Malowanie na porcelanie” dla uczestników 

Środowiskowego Domu Samopomocy „Zielony Zakątek” w Sosnowicy. 

24 maja – animacje podczas imprezy dla mieszkańców zorganizowanej przez sołectwo 

Turno. 

30 maja - „Skrzypek na dachu” – organizacja wyjazdu dla 57 osobowej grupy na 

spektakl teatralny w Centrum Spotkania Kultur.  

31 maja -  Bal seniorów – współorganizacja imprezy integracyjnej 

Czerwiec 2025r. 

1 VI – „Koncert dla Jana” – organizacja imprezy okolicznościowej w plenerze  

z okazji 102 urodzin mieszkańca Sosnowicy i członka Klubu Seniora.  

2 VI – organizacja we współpracy ze Szkołą Podstawową w Sosnowicy Gminnego Dnia 

Dziecka. 

11 VI Muzyczne podsumowanie roku artystycznego - koncert uczestników ogniska 

muzycznego GOK. 

24 VI podsumowanie zajęć tanecznych – prezentacja umiejętności dla rodziców 

uczestników.  

Lipiec 2025r. 

7 – 25 VII  - Wakacje z GOK – akcja zorganizowana dla dzieci i młodzieży z gminy 

Sosnowica. 

Wycieczki: 
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- Dom Lubelskiego Koziołka oraz spacer po Lublinie 

- Las odkrywców w Ułężu – Rodzinny Park Zabaw.   

6 VII – Bitwa Regionów – promocja Gminy Sosnowica – występ zespołu 

Śpiewaczego ,,Polesie” i stoiska KGW Sosnowica, KGW Sosnowica Dwór, KGW w 

Zienkach, KGW w Starym Orzechowie, KGW w Pieszowoli KGW ,,Górczanie” w 

Górkach 

12 VII – VII Sosnowickie Zawody Wędkarskie –organizacji animacji i zabaw dla dzieci. 

20 VII  -  Promocja Gminy Sosnowica – występ zespołu Śpiewaczego ,,Polesie” 

i ,,Sosna” na Jarmarku Jagiellońskim w Parczewie. 

27 VII -  Jarmark Holeński – promocja Gminy - występ zespołów 

śpiewaczych ,,Polesie” i ,,Sosna” oraz stoisko z potrawami regionalnymi i rękodziełem 

KGW w Starym Orzechowie. 

Sierpień 2025r. 

2 VIII - ,,Spotkajmy się nad wodą” – współorganizacja wydarzenia z Powiatem 

Parczewskim i Dziennikiem Wschodnim. Promocja Gminy Sosnowica poprzez 

przygotowanie stoisk Kół Gospodyń Wiejskich, ŚDS, stoiska z animacjami Gminnego 

Ośrodka Kultury oraz występ zespołów śpiewaczych ,,Sosna i Polesie” oraz 

uczestniczek ogniska muzycznego GOK. 

23 VIII – Dożynki Powiatu Parczewskiego - reprezentacja i promocja gminy. Podczas 

uroczystej Mszy Św. delegacja w osobach: Wójt Gminy, Przewodniczący Rady Gminy 

oraz Radna Rady Gminy złożyła dary ołtarza. Tym razem był to obraz wykonany 

przez uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Sosnowicy oraz bukiet 

kwiatów. 

W konkursie na wieńce dożynkowe wzięły udział KGW z Pieszowoli i Sosnowica 

Dwór a stoisko promocyjne przygotowało KGW w Pieszowoli i ŚDS „Zielony 

Zakątek”. Na stoisku królowały pyszne potrawy KGW, prace uczestników. W 

koncercie pieśni ludowych jak zawsze pięknie nas reprezentowały zespoły „Polesie”  

i „Sosna”.                                                                                                                

24 VIII Promocja  Gminy Sosnowica; udział zespołu Anu La La na Dożynkach 

Gminnych w Sosnówce 

27 VIII – wycieczka dla seniorów do Kazimierza Dolnego  

30 VIII – Dożynki Gminne 

Wrzesień 2025r. 

10 IX – organizacja zajęć pokazowych dla dzieci i młodzieży z gminy Sosnowica:                                     

- Taniec Hip – Hop 

- Taniec Towarzyski - Dance – Kids 

20 IX –  VI edycja ,,Pożegnanie Żurawi” – promocja Gminy Sosnowica we 

współpracy z KGW w Nowym i Starym Orzechowie. Koła Gospodyń przygotowały 

piękne stoiska prezentując bogactwo naszej kultury i tradycji 

20 IX – wsparcie Stowarzyszenia ,,Pogodna Jesień” w organizacji imprezy 
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,,Integracyjne pożegnanie lata” 

Organizacja zajęć pokazowych – z gimnastyki artystycznej – akrobatyka dla dzieci. 

Październik 2025r. 

8 X – Koncert uczestników ogniska muzycznego i lokalnych zespołów śpiewaczych z 

okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki  

13 – 15 X  3-dniowa wycieczka dla 40 osobowej grupy seniorów – Krynica Zdrój, 

Muszyna, Stary Sącz 

27 X – ,, Bezpieczni w sieci” - Debata z policją z Kom. Pow.  Policji w Parczewie 

zorganizowana dla seniorów z Gminy Sosnowica 

30 X – eliminacje gminne 29 Jesiennego Konkursu Recytatorskiego pod 

hasłem ,,Wspomnienia – pamiątka duszy” w trzech kategoriach wiekowych wzięło 

udział 33 uczestników. Komisja konkursowa nominowała 6 osób do eliminacji 

powiatowych: Maję Mojsa, Igora Chmielewskiego, Laurę Aleksandrowicz, Izabelę 

Mielniczuk, Laurę Grodek, Nikolę Ogrodnik. W eliminacjach powiatowych dwie osoby 

otrzymały wyróżnienie były to: Maja Mojsa i Igor Chmielewski. 

Listopad 2025r. 

11 XI – Uroczyste obchody 107 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości 

połączone z koncertem pieśni patriotycznych – współorganizacja i udział  

w obchodach. 

Konkurs plastyczny patriotyczny ,,Polska mój dom” 

Jesienne warsztaty patriotyczne w świetlicach wiejskich. 

Warsztaty plastyczne dla instruktorów i nauczycieli zorganizowane we współpracy z 

Anima Artes 

14 IX – Dzień Seniora – gminna impreza okolicznościowa połączona z koncertem Piotra 

Baguna finalisty Szansy na Sukces i pokazem tanecznym grupy ,,Olibabki  

z CK w Łęcznej. 

21 XI – Kostiumowy Bal Andrzejkowy dla dzieci - organizacja gminnej imprezy 

okolicznościowej 

26 XI – Andrzejki Środowiskowego Domu Samopomocy ,, Zielony Zakątek” pomoc w 

organizacji przygotowanie wróżb i zabaw Andrzejkowych. 

27 XI – warsztaty ceramiczne ,,Malowanie na porcelanie” dla KGW w Nowym 

Orzechowie. 

Grudzień 2025r. 

1 XII – IV Ogólnopolski Konkurs Piosenki Patriotycznej ,,Dla Ciebie Polsko”  

w CSK w  Lublinie  

I miejsce zajęła uczestniczka ogniska muzycznego GOK Aleksandra Kuźmicz 

6 XII – Mikołajki z GOK – wycieczka zorganizowana dla dzieci w celu sportowo – 

rekreacyjnego spędzania wolnego czasu. 

18 XII – Spotkanie Opłatkowe – organizacja imprezy gminnej we współpracy ze 

Stowarzyszeniem ,,Polesia Czar” i Kołami Gospodyń Wiejskich 
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20 XII – warsztaty świąteczne – „Stroiki Bożonarodzeniowe” zorganizowane we 

współpracy z sołtysem Pieszowoli panią Anną Grzywaczewską  

Projekty realizowane przez GOK: 

- „Akademia cyfrowych kompetencji” warsztaty dla trzech 10- cio osobowych grup                              

( 2 - w Sosnowicy, 1 – w Nowym Orzechowie ) 

- „Nowa perspektywa dla NGO – organizacje pozarządowe – cykl spotkań dla grupy 12 

osób z Kół Gospodyń Wiejskich. 

- LGD Jagiellońska Przystań - GOK wraz z GBP  w Sosnowicy oraz w porozumieniu 

ze Stowarzyszeniem „Polesia Czar” napisał projekt na kwotę 100,000 zł. pn. „Polesia 

czar – kultura, tradycja, historia. Projekt zawiera cykl warsztatów i wydarzeń dla 

mieszkańców naszej gminy, które będą realizowane w 2026r. 

- W miesiącach IV – X 2025r. realizowaliśmy projekt dla seniorów – „Senior na 

szlaku”, którego głównym celem była aktywizacja, integracja oraz poprawa jakości 

życia osób starszych. Miały one okazję uczestniczyć w różnorodnych formach wsparcia 

i aktywności. W ramach działań zorganizowano indywidualne spotkania  

z psychologiem i coachem, które pozwoliły uczestnikom na wzmocnienie poczucia 

własnej wartości, lepsze radzenie sobie z emocjami  

i wyznaczanie nowych celów życiowych. Nie zabrakło także miejsca na rozwój 

umiejętności językowych – seniorzy brali udział w szkoleniu z języka angielskiego, 

prowadzonym w czterech dziesięcioosobowych grupach. Podczas spotkania 

podsumowującego projekt każdy  

z uczestników otrzymał zaświadczenie ukończenia szkolenia, co było dla wielu 

powodem do dumy i satysfakcji. Integralną częścią projektu były również wycieczki 

integracyjne, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem  

i przyniosły uczestnikom wiele radości. W ramach jednodniowej wyprawy seniorzy 

odwiedzili Kazimierz Dolny nad Wisłą, spacerowali po urokliwym miasteczku i odbyli 

rejs statkiem po Wiśle. Trzydniowa wycieczka natomiast zabrała ich do Krynicy-

Zdroju, Muszyny, Starego Sącza i okolic, gdzie mogli odpocząć, zwiedzać i cieszyć się 

pięknem natury. 

 

5. Środowiskowy Dom Samopomocy 

I. Informacje o placówce: 

1. Typy domu uzgodnione z WPS LUW: A, B, C 
2. Liczba miejsc w domu uzgodnionych z WPS LUW (dziennych i całodobowych łącz-

nie):       

     18 (od września 2025r.)  
3. Liczba wydanych decyzji kierujących do domu (wg stanu na 31.12.2025 r.): 18 
4. Liczba uczestników domu (wg stanu na 31.12.2025 r.): 18 
5. Typy domu i liczba uczestników w danym typie (wg stanu na 31.12.2025 r.): 

Typ A – 3,  Typ B -  9,  Typ C- 6,  Typ D  - 0 nie dotyczy 
6. Liczba miejsc całodobowego pobytu w domu (wg stanu na 31.12.2025 r.): nie dotyczy  
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7. Liczba uczestników domu skierowanych na pobyt całodobowy (wg stanu na 

31.12.2025   

r.): nie dotyczy 

II. Informacje o uczestnikach: 

1. Wiek uczestników (wg stanu na 31.12.2025 r.) 

Wiek uczest-

nika 

liczba 

uczestni-

ków w da-

nym wieku 

liczba 

uczestni-

ków Typ A 

liczba 

uczestni-

ków Typ B 

liczba 

uczestni-

ków Typ C 

18-29 lat 5  1,1 1,1,1 

30-39 lat 3  1,1,1  

40-49 lat 5 1,1,1 1,1  

50-59 lat 2   1,1 

60-69 lat     

70-79 lat 2  1 1 

80-89 lat 1  1  

90-100 lat     

ponad 100 lat     

RAZEM: 18 3 9 6 

2. Proszę określić inne przewlekłe zaburzenie czynności psychicznych decydujące o 

umieszczeniu uczestnika w ośrodku wsparcia Typu C (wiodące/główne/decydujące za-

burzenie): 

Inne przewlekłe zaburzenie czynności psychicznych decydujące o 

umieszczeniu uczestnika w ośrodku wsparcia Typu C 

Liczba uczest-

ników 

(wg stanu na 

31.12.2025 r.) 

1.Zaburzenia depresyjne nawracające, epizod depresji ciężkiej 1 

2.Zaburzenia lękowe i depresyjne mieszane 1 

3.Organiczna chwiejność afektywna, całościowe zaburzenia rozwo-

jowe, inne zaburzenia układu nerwowego niesklasyfikowane, zabu-

rzenia ze spectrum autyzmu – w trakcie diagnostyki 

1 

4.Zaburzenia psychiczne dwubiegunowe, epizody depresyjne, epi-

zody hipomanii 

1 

5.zaburzenia psychiczne spowodowane uszkodzeniem mózgu, orga-

niczne zaburzenia nastroju 

1 

6.chwiejność emocjonalna i impulsywność, organiczna chwiejność 

afektywna, inne zaburzenia psychiczne spowodowane dysfunkcją 

mózgu 

1 

Łączna liczba uczestników domu Typ C: 6 

3. Liczba uczestników TYLKO ze spektrum autyzmu w poszczególnych typach domu 

(wg stanu na 31.12.2025 r.):  
Typ A: - Typ B: - Typ C: - Typ D: nie dotyczy 
4. Liczba uczestników TYLKO z niepełnosprawnościami sprzężonymi w poszczegól-

nych typach domu (wg stanu na 31.12.2025 r.):  
Typ A: - Typ B: 3 Typ C: -1 Typ D: nie dotyczy 
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5. Liczba uczestników ze spektrum autyzmu i niepełnosprawnościami sprzężonymi ZA-

RAZEM w poszczególnych typach domu (wg stanu na 31.12.2025 r.):  
Typ A: - Typ B: - Typ C: - 1     Typ  D: nie dotyczy 
6. Liczba uczestników z niepełnosprawnościami sprzężonymi i/lub spektrum autyzmu, 

którzy posiadają orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności wraz ze wskaza-

niem konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 

znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji, na/dla których placówka 

pobiera kwotę dotacji zwiększoną, nie więcej niż o 30%, na podstawie art. 51c ust. 5 

ustawy o pomocy społecznej:  

3 (wg stanu na 31.12.2025 r.)  
III. Formy i efekty prowadzonej działalności 
1. Terapia zajęciowa prowadzona w pracowniach: 

Nazwa pracowni Krótki opis terapii Cele i zadania 

2 pracownie tera-

pii zajęciowej  
Zajęcia z terapii odbywają się po-

przez pokaz,  instruktaż, ćwiczenia 

praktyczne,  filmiki tematyczne. 

Praca jest w formie indywidualnej i 

grupowej na 2 pracowniach oraz w 

formie warsztatów wyjazdowych, 

tematycznych i edukacyjnych 

Formy prowadzonej terapii: 

-Arteterapia (rzeźba, sztuki użyt-

kowe, zdobnictwo i dekoratorstwo, 

muzykoterapia, filmoterapia, tea-

troterapia, choreoterapia) 

-Ergoterapia (dziewiarstwo, haf-

ciarstwo, tkactwo, ogrodnictwo 

-Socjoterapia (ludoterapia/zabawo 

terapia, rekreacja, terapia ruchem, 

elementy treningu umiejętności 

społecznych 

Zwiększenie aktywności i 

rozwijanie zaintereso-

wań, uwrażliwianie na 

przeżycia innych, naby-

wanie nowych umiejętno-

ści, metod pracy, technik. 

Zastępowanie ryzykow-

nych form aktywności 

uczestników. Dążenie do 

pełnej integracji społecz-

nej uczestników Domu z 

lokalną społecznością 

oraz kształtowanie ich po-

zytywnego odbioru i wi-

zerunku w otoczeniu. 

Kształtowanie własnej 

tożsamości i poczucia 

wartości. 

 

Pracownia akty-

wizacji ruchowej 

Zajęcia w pracowni aktywizacji ru-

chowej formie zabaw sportowych, 

ruchowych, ćwiczeń relaksacyj-

nych i zajęć z fizjoterapii. Sposób 

realizacji to: pokaz, instruktaż, ćwi-

czenia praktyczne, praca grupowa, 

ćwiczenia indywidualne i grupowe 

z fizjoterapeutą 

Popularyzacja sportu 

wśród osób niepełno-

sprawnych: 

podnoszenie sprawności 

fizycznej, poprawa stanu 

zdrowia, integracja mię-

dzy uczestnikami, zdrowa 

rywalizacja, przygotowa-

nia do zawodów sporto-

wych. 
Pracownia kom-

puterowa 

Zajęcia w pracowni komputerowej 

realizowane w formie pokazu, po-

gadanki, ćwiczeń praktycznych i 

Nabywanie, rozwijanie i 

podtrzymywanie umiejęt-

ności korzystania z zaso-
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utrwalających. Zajęcia indywidu-

alne (np. na portalach społeczno-

ściowych, socjal mediach, obsługa 

poczty e-mail, wypełnienie i złoże-

nie wniosku, napisanie tekstu) i in-

dywidualne  w programie Canva.  

 

bów internetowych, zapo-

znanie uczestników z 

podstawami programów 

komputerowych (Paint, 

Office Word), korzysta-

nie z bezpłatnych progra-

mów rozwijających umie-

jętności uczestników  w 

zakresie tworzenia plaka-

tów, zdjęć i zaproszeń, 

obróbki zdjęć, rozwijanie 

umiejętności korzystania 

z zasobów internetu, na-

uka korzystania z portali 

społecznościowych i so-

cial mediów 
 

2. Treningi samoobsługi i umiejętności społecznych (opis sposobu przeprowadzania 

treningów indywidualnych i/lub zespołowych) – diagnoza potrzeb, ocena stanu faktycz-

nego, zajęcia indywidualne/grupowe; scenariusze/schematy zajęć z wykorzystaniem 

teczki terapii zajęciowej, ćwiczenia i rozmowy praktyczne, utrwalające, wspierające i 

motywujące, 
a) trening funkcjonowania w codziennym życiu (trening higieniczny i dbałości o wy-

gląd zewnętrzny; samoobsługi i zaradności życiowej z elementami umiejętności prak-

tycznych; kulinarny; ekonomiczno – budżetowy): diagnoza potrzeb (analiza deficytów 

i trudności, ocena stanu czystości), instruktaż słowny, pokazowy, obrazowy (np. wyko-

rzystanie stron internetowych, programów telewizyjnych), ćwiczenia utrwalające (dba-

nie o garderobę w Domu, przebieranie się, sortowanie ubrań), zajęcia instruktażowe z 

wizażu (makijaż, stylizacja włosów, pielęgnacja skóry), zajęcia instruktażowe z mani-

cure i pedicure,  ćwiczenia utrwalające z praktycznym wykorzystaniem posiadanego 

sprzętu AGD), planowanie najpotrzebniejszych zakupów, wspólne wyjścia do sklepu, 

wybieranie zakupu produktów niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania, rezy-

gnowanie z zakupu używek udzielanie informacji na temat działalności instytucji udzie-

lających szybkie pożyczki i kredyty orz konsekwencji zaciągania w/w pożyczek, porady 

praktyczne,  
b) trening umiejętności społecznych, interpersonalnych i rozwiązywania proble-

mów (kształtowanie pozytywnych relacji uczestnika z osobami bliskimi, sąsiadami i 

innymi osobami w czasie zakupów, w środkach komunikacji publicznej, w urzędach i 

instytucjach kultury): rozmowy indywidualne/grupowe, pogadanka, rozmowy tema-

tyczne, praca z oporem, zebrania społeczności, scenariusze/schematy zajęć z wykorzy-

staniem teczki terapii zajęciowej,  
c) trening umiejętności komunikacyjnych (komunikacja interpersonalna, telefonia 

komórkowa: połączenia, wiadomości SMS, MMS; komunikatory internetowe: 
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WhatsApp, Facebook Messenger, Emotikony): scenariusze/schematy zajęć z wykorzy-

staniem nowoczesnych technologii wspomagających, teczki terapii zajęciowej, poga-

danka, dyskusja, giełda pomysłów/burza mózgów, metody plastyczne, zajęcia poka-

zowe, pogadanka, miniwykład, ćwiczenia, scenariusze/schematy zajęć z wykorzysta-

niem teczki terapii zajęciowej. 
d) trening umiejętności spędzania czasu wolnego (rozwijanie zainteresowań uczest-

ników, integracja uczestników z innymi osobami niepełnosprawnymi i społecznością 

lokalną podczas spotkań okolicznościowych): zajęcia grupowe, pogadanka, ćwiczenia 

praktyczne, utrwalające, koncerty, scenariusze/schematy zajęć z wykorzystaniem teczki 

terapii zajęciowej. Rozwijane zainteresowań: literaturą, audycjami telewizyjnymi i ra-

diowymi, internetem, aktywnością fizyczną,  grupa wokalno - teatralna „Zielono Mi”, 

udział w spotkaniach towarzyskich i kulturalnych, spotkania integracyjne na trenie 

Domu, w plenerze i poza placówką, udział w konkursach, turniejach, przeglądach twór-

czości, festiwalach, ogniska, grill, urodziny, imieniny Uczestników, dyskoteki, spotka-

nia taneczne, obchody świąt okolicznościowych, wycieczki, wyjazdy, kronika ŚDS, 

Księga Gości, strona internetowa ŚDS, zajęcia ruchowe, zajęcia komputerowe. 
3. Pozostałe usługi świadczone przez jednostkę (krótki opis sposobu realizacji): 
a. Poradnictwo psychologiczne: indywidualne poradnictwo psychologiczne; profilak-

tyka zdrowia psychicznego; indywidualna profilaktyka zdrowia psychicznego; wi-

zyty specjalistów Zespołu Leczenia Środowiskowego w Parczewie (psycholog kli-

niczny) 
b. Pomoc pedagogiczna – brak 

c. Praca socjalna i pomoc w załatwianiu spraw urzędowych: poradnictwo socjalne; 

instruktaż słowny/pogadanka; trening praktyczny; wysyłanie pism; przekazanie in-

formacji mających zastosowanie w konkretnej sprawie; udzielanie informacji o przy-

sługujących uprawnieniach; wizyty specjalistów Zespołu Leczenia Środowiskowego 

w Parczewie; wizyty pracowników socjalnych OPS w Sosnowicy: wspieranie 

uczestników i ich rodzin w działaniach samopomocowych w obszarze życia rodzin-

nego i społecznego w sferze mieszkaniowej, zdrowotnej, bytowej.  
d. Terapia ruchowa – na Pracowni aktywizacji ruchowej w ramach treningu umiejęt-

ności spędzania czasu wolnego i zajęcia z fizjoterapeutą.  
e. Pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych (pomoc w rejestracji 

do wizyt lekarskich- pilnowanie terminów wizyt oraz pomoc w dotarciu do placó-

wek służby zdrowia, pomoc w realizacji recept, prowadzenie pogadanek na temat 

profilaktyki zdrowotnej i profilaktyki leczenia uzależnień, promowanie zdrowego 

trybu życia): pogadanka, wykład, konkurs, kontakt telefoniczny, wyjazdy do placó-

wek służby zdrowia, wizyty specjalistów Zespołu Leczenia Środowiskowego w Par-

czewie, wizyty pracowników Przychodni Rejonowej w Sosnowicy . 
f. Transport uczestników – zapewnia Urząd Gminy Sosnowica 
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g. Szkolenia/warsztaty dla uczestników (inne niż treningi i zajęcia prowadzone w 

pracowniach)  
➢ Warsztaty pt. „Mój Anioł Stróż” z tworzenia aniołów techniką utwardzania tka-

nin  zrealizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Potrzebujących Wsparcia 

„IUVO” 

➢ Warsztaty „Malowanie na porcelanie” – prowadzone przez pracowników Gmin-

nego Ośrodka Kultury w Sosnowicy  

➢ Warsztaty malowania farbami na torbach płóciennych – prowadzone przez pra-

cowników Gminnej Biblioteki Publicznej w Sosnowicy 

➢ Warsztaty „Malowanie na porcelanie” – prowadzone przez pracowników Gmin-

nego Ośrodka Kultury w Sosnowicy  

➢ Warsztaty z biblioterapii prowadzone przez pracownika z Biblioteki Pedagogicz-

nej w Białej Podlaskiej, filia w Parczewie - integrujące poprzez literaturę, roz-

mowę i działanie.  

➢ Szkolenie prowadzone przez pracowników Ośrodka Wsparcia i Testów w Łęcznej 

połączone z prezentacją w zakresie obsługi nowoczesnych technologii asystują-

cych dla osób z niepełnosprawnością. Wynikiem szkolenia było bezpłatne wypo-

życzenie sprzętów typu: lupa elektroniczna, powiększalnik, tablet, słuchawki, 

aparat fotograficzny, program do komunikacji Mówik i Tim, aparat słuchowy, 

color star – urządzenie do rozpoznawania kolorów.  

➢ Zajecie sportowe i rehabilitacyjne prowadzone przez fizjoterapeutę 

➢ Warsztaty florystyczne „Wiązanka z duszą” prowadzone przez pracowników 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Sosnowicy 

➢ „Warsztaty przenoszenia obrazów metodą transferu” prowadzone przez Stowa-

rzyszenie IUVO w Lublinie 

➢ Warsztaty dekoracji bombek bożonarodzeniowych w pijalni czekolady E. Wedel 

w Lublinie, połączone z opowieściami o historii powstania fabryki WEDEL.  

➢ Pogadanki i wykłady dotyczące profilaktyki zdrowotnej prowadzone przez pra-

cowników środowiskowych SPZOZ Parczew - przychodnia w Sosnowicy 

h. Organizacja czasu wolnego uczestników: 
➢ Obchody świat okolicznościowych: 

-  połączone w warsztatami tematycznym i przygotowaniem pamiątek okolicznościo-

wych: Walentynki, Dzień Kobiet, Dzień Sołtysa, spotkanie Wielkanocne, Dzień Czeko-

lady, Międzynarodowe Święto Pracy, Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, Święto 

Konstytucji 3 Maja, Dzień Bibliotekarza i Bibliotek, Dzień Pracownika Gospodarki Ko-

munalnej, Dzień Działacza i Animatora Kultury, Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek, 

Dzień Matki, Dzień Samorządu Terytorialnego, Dzień Chłopaka, Międzynarodowy 

Dzień Muzyki, Dzień Poczty Polskiej i Listonosza, Światowy Dzień Terapii Zajęciowej, 

Narodowe Święto Niepodległości połączone z warsztatami florystycznymi,  Dzień Pra-

cownika Socjalnego połączony z warsztatami kulinarnymi, Międzynarodowy Dzień 
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Osób Niepełnosprawnych, Mikołajki, Spotkanie opłatkowe w ŚDS, Betlejemskie Świa-

tełko Pokoju.  

-występ aktorów Studia Teatralnego KRAK-Art – spektakl teatralny „Legenda o 

Popielu” 

➢ Spotkania integracyjne organizowane przez ŚDS w Sosnowicy:  

          -Zajęcia integracyjne z podopiecznymi Fundacji VICTOR z wykorzystaniem me-

tod i form   terapii zajęciowej. 

           -Spotkanie integracyjne z uczestnikami ŚDS w Laskach przy wspólnym grillo-

waniu, tańcach i zabawach.  

- Spotkanie integracyjne „Andrzejki 2025” przygotowane we współpracy z 

Gminnym Ośrodkiem Kultury w Sosnowicy dla osób niepełnosprawnych w którym 

uczestniczyły trzy ośrodki wsparcia: ŚDS w Sosnowicy, ŚDS w Laskach i DŚDS w 

Radzyniu Podlaskim.  

➢ Imieniny i urodziny uczestników – spotkania społeczności Domu przy wspól-

nym słodkim poczęstunku,  
➢ Udział w wydarzeniach lokalnych: 

- Jasełka pt. „Jasełka z małym księciem” przygotowane przez społeczność Szkoły Pod-

stawowej w Sosnowicy 

- Przygotowanie mazurków wielkanocnych na potrzeby oddziału przedszkolnego w So-

snowicy na kiermasz Wielkanocny 

- Spotkanie z lokalną historii w ramach III etapu ogólnopolskiego konkursu „Silni Pol-

ską” 

- Dożynki Gminno Parafialne w Dębowej Kłodzie, Siemieniu, Uścimowie i Sosnowicy 

– wystawa prac uczestników  

- Gminno - Parafialne Święto Plonów w Gospodarstwie Rybackim „Polesie” w Sosno-

wica Dwór  – wystawa prac uczestników 

- Udział w obchodach 5 lecia Fundacji VICTOR 

- Spotkanie opłatkowe zorganizowane mieszkańcom Gminy Sosnowica przez Gminny 

Ośrodek Kultury w Sosnowicy we współpracy z lokalną społecznością przy wspólnym 

posiłku i śpiewaniu kolęd z zespołami ludowymi  

➢ Udział w konkursach: 
- Konkurs na utwór o tematyce profilaktyki uzależnień rozstrzygnięty w trakcie Pikniku 

Integracyjnego „Razem Raźniej” w Anielinie   

➢ Wyjazd i wycieczki/Udział w spotkaniach integracyjnych: 
- Bal Karnawałowy w Sali widowiskowej PDK w Parczewie zorganizowany przez ŚDS 

w Laskach. 

- wyjazd do kina w Parczewie na film pt. „Przepiękne”, wspólny obiad i spacer po Par-

czewie 

- Parczewskie Targi Pracy i Edukacji – zorganizowane przez PUP i Zespół Szkół Zawo-

dowych w Parczewie – przedstawienie oferty domu i wystawa prac uczestników 
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-  „Dni otwarte Komendy Policji w Parczewie” – pokazy psów policyjnych, sprzętu 

policyjnego i specyfiki pracy w KPP 

- XXIV Pielgrzymka Środowisk Pomocy Społecznej do Sanktuarium Matki Bożej Pa-

tronki Żołnierzy Września w Parafii Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Woli 

Gułowskiej i 25 lecie działalności Domu Pomocy Społecznej św. Józefa prowadzonego 

przez siostry Karmelitanki 
- XII Piknik Integracyjny „Razem Raźniej” w Anielinie: pokaz musztry paradnej w wy-

konaniu kadetów z ZS im. W. Tatarkiewicza w Radoryżu Smolanym, występ grupy te-

atralnej ,, Anielinki’’ z ŚDS w Anielinie oraz grupy tanecznej ŁOK Dance Factory z 

Łukowa, prezentacja motoryzacyjna przygotowana  przez Stowarzyszenie ,,Motowete-

rani’’ z Łukowa, pokaz samochodów zaprezentowany przez grupę,, Klasyki Youngti-

mery LLU’’ 
- XVIII Nadbużański Integracyjny Festiwal Muzyczny w Kodniu 2025 – występ uczest-

ników z  grupy teatralno – wokalnej „Zielono Mi” 

- spotkanie integracyjne „Spotkajmy się nad wodą” – prezentacja prac uczestników ŚDS 

na wydarzeniu zorganizowanym przez Dziennik Wschodni, Gminę Sosnowica, Powiat 

Parczewski i Ośrodek Wypoczynkowo – Szkoleniowy Zagłębocze 

-Wyjazd rekreacyjny uczestników nad jezioro Zagłębocze  

- Piknik Integracyjny „Pożegnanie lata” w Krzymoszycach 

- Charytatywny Piknik integracyjny „Razem z Fundacją VICTOR” – prezentacja prac 

uczestników, udział w paraolimpiadzie, w strzelaniu z łuku, pokazy taneczne i wspólna 

Zumba, pokazy motocykli i  samochodów, prezentacja utworów muzycznych 

-Wycieczka do Lublina z okazji Mikołajek na warsztaty bożonarodzeniowe do pijalni 

czekolady E. Wedel.  

➢ Udział i współrealizacja projektów i zadań:  
- w okresie czerwiec – lipiec 2025r. realizacja zadania publicznego przez Społeczne 

Stowarzyszenie Przyjaciół Sosnowicy i okolic „Gościniec” – „W zakresie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”. Tytuł zadania – „Bądźmy ra-

zem” – aktywność kulturalna łączy pokolenia  ”. W ramach realizacji zadania braliśmy 

udział w dwóch wyjazdach integracyjnych do Kodnia i do Anielina, gdzie mogliśmy 

zaprezentować dorobek artystyczny uczestników ŚDS należących do grupy teatralno 

wokalnej „Zielono Mi”.  
i. Opieka i wsparcie (organizowanie czynności  pielęgnacyjnych; organizowanie 

czynności opiekuńczych; organizowanie wsparcia i podtrzymywanie dobrych relacji 

z rodzinami uczestników ŚDS): spotkania w ŚDS; rozmowy indywidualne; roz-

mowy telefoniczne; zapewnienie wizyt specjalistów Zespołu Leczenia Środowisko-

wego w Parczewie w środowisku domowym uczestników i w ŚDS; wizyty: asystenta 

osobistego osoby niepełnosprawnej, pracowników socjalnych, pomoc w dostępie do 

uzyskania  sprzętu rehabilitacyjnego; pomoc w dostępie do uzyskania bezpłatnej 

odzieży i obuwia.  
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IV. Zasoby Domu przeznaczone na jego funkcjonowanie, w zakresie: 

1. Środki finansowe, w tym: 

 . Środki z budżetu wojewody: 

plan dotacji ( bez motywacyjnego) -  665.430,30zł 

dotacja otrzymana i wykorzystana - 662.794,20 zł 
plan dodatku motywacyjnego - 65.924,00 zł 

dotacja na dodatki motywacyjne wykorzystana - 64.780,19 zł  

 . Pozyskane z innych źródeł, w tym na działalność bieżącą lub wydatki inwe-

stycyjne (źródło, kwota, przeznaczenie) – Urząd Gminy Sosnowica:  

środki własne z gminy  

plan 55.000,00 zł 

wykorzystanie -12.957,35 zł ( podłoga interaktywna, szafa) 
 

2. Liczba pracowników zatrudnionych w Domu (wg stanu na 31.12.2025 r.): 
 

Stanowiska 

pracy 

Wymiar czasu pracy 

(w przeliczeniu na 

etaty) 

Rodzaj umowy 

(umowa o pracę, na 

zastępstwo, zlece-

nie, inne rodzaje 

umów i zatrudnie-

nia) 

Umowa na czas 

określony lub nieo-

kreślony 

Kierownik 1 Umowa o pracę Umowa o pracę na 

czas nieokreślony  

Główna księ-

gowa 

0,5 Umowa o pracę Umowa na czas 

nieokreślony  

Starszy Tera-

peuta 

1 Umowa o pracę Umowa na czas 

nieokreślony 

Terapeuta zaję-

ciowy 

1 Umowa o pracę Umowa na czas 

nieokreślony 

Starszy Opiekun 

Medyczny 

1 Umowa o pracę Umowa na czas 

nieokreślony  

 

V. Czy Dom spełnia standardy usług o których mowa w §18 rozporządzenia w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy? (proszę o dokładne przeanalizowanie §18 i 

konkretną, rzeczową informację na ten temat) 

TAK 

a) czy w Domu występują bariery architektoniczne (jeśli tak to jakie?) nie występują 
b) jakie są rzeczywiste potrzeby Ośrodka w zakresie dochodzenia do standardów (pro-

szę nie wpisywać potrzeb wykraczających ponad standard o którym mowa w §18 

rozporządzenia w sprawie środowiskowych domów samopomocy, chodzi o mini-

malne potrzeby jakie trzeba spełnić aby osiągnąć standard): 
- zatrudnienie - standardy spełnione. 
- remonty - standardy spełnione 
- wyposażenie - standardy spełnione 
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Sposób/Plan dochodzenia do standardów o których mowa w §18 rozporządzenia w 

sprawie środowiskowych domów samopomocy w 2026 r. (zgodnie z §26 rozporządze-

nia termin dostosowania domów do wymaganych standardów upłynął z dniem 31 

grudnia 2022 r., z wyłączeniem domów typu D), planowane działania: 

2026: nie dotyczy 
VI. Liczba uczestników, którzy opuścili Dom, z podaniem przyczyn odejścia: 0 

Liczba uczestników którzy opuścili Dom w związku z osiągnięciem przez uczestnika 

poziomu samodzielności umożliwiającego mu uczestnictwo w innych formach wspar-

cia w celu kontynuacji procesu usamodzielnienia, w szczególności poprzez odpowied-

nie formy rehabilitacji zawodowej lub zatrudnienia (§13 pkt 3 rozporządzenia), z po-

daniem formy wsparcia do której przeszli: 0 

VII. Średnia liczba uczestników poszczególnych zajęć w ciągu roku (z podziałem na 

miesiące)*: 
1. Zajęcia grupowe (prowadzone w pracowniach i przez specjalistów) 

mie-

siące 
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śred-

nia 

liczba 

uczest

ników 

w 

roku 

2025*

* 

 

Dwie 

pracow-

nie tera-

pii zaję-

ciowej 

14,

14 

12,

74 

13,

00 

12,

14 

13,

15 

13,

32 

12,

77 

12,

00 

13,

05 

12,

87 

14,

28 
14,94 13,20 

Pra-

cownia 

kompu-

terowa 

Zajęcia na pracowni komputerowej odbywają w ramach treningu umiejętności spę-

dzania czasu wolnego i terapii zajęciowej  

Pra-

cownia 

aktywi-

zacji ru-

chowej 

Zajęcia na pracowni aktywizacji ruchowej odbywają w ramach treningu umiejęt-

ności spędzania czasu wolnego. W okresie letnim wszyscy uczestnicy biorą udział 

w zajęciach ruchowych z fizjoterapeutą.  

 

2. Zajęcia indywidualne prowadzone przez specjalistów (psycholog, pedagog, pra-

cownik socjalny, pielęgniarka, rehabilitant itd.) 
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średnia 

liczba 

uczestni-

ków w 

roku 

2025** 

Psycholog  

Zajęcia indywidualne w ŚDS prowadzą specjaliści Zespołu Leczenia 

Środowiskowego zatrudnienie w  Centrum Zdrowia Psychicznego w 

Parczewie w ramach swojej pracy w środowisku.  

Terapeuta 

środowi-

skowy 

Pracownik 

socjalny 

 

Opis sposobu realizacji i dokumentowania zadań przez specjalistów:  

Psycholog/pracownik socjalny/terapeuta środowiskowy – w ramach współpracy ŚDS  z 

Centrum Zdrowia Psychicznego w Parczewie pracownicy Zespołu Leczenia Środowi-

skowego świadczą usługi podopiecznym ŚDS, którzy są pacjentami CZP. Dokumenta-

cja z poradnictwa stanowi dokumentację CZP. ŚDS prowadzi rejestr wizyt pracowni-

ków Centrum. W ramach współpracy uczestnicy ŚDS są objęci pomocą psychologiczną, 

wsparciem pracownika socjalnego, terapeuty środowiskowego. Otrzymują pomoc w do-

stępie do świadczeń zdrowotnych: ustalenie terminów wizyt, pomoc w trakcie wizyty u 

lekarza, pomoc w wykupieniu leków, wypełnieniu dokumentacji do ZUS, KRUS, Ze-

społów Orzekania o Niepełnosprawności, wniosków o likwidacje barier technicznych 

lub komunikacyjnych, zebranie dokumentacji medycznej lub innej w celu załatwienia 

spraw urzędowych. Uczestnicy będący pacjentami CZP otrzymują pomoc w godzinach 

funkcjonowania SDS, jak i środowisku rodzinnym po powrocie do domu.  

Pedagog - brak. 

VIII. Współpraca z podmiotami wymienionymi w § 21 rozporządzenia i jej efekty (wy-

mienić pomioty, z którymi jednostka współpracowała w roku sprawozdawczym i jej 

efekty):  
§ 21, pkt. 1-8  

1. Biblioteka Pedagogiczna w Białej Podlaskiej, filia w Parczewie – bibliote-

rapia dla uczestników.  
2. Fundacja Victor w Parczewie – współpraca w zakresie organizowanych, 

warsztatów i spotkań integracyjnych oraz innych działań na rzecz uczestni-

ków ŚDS;  
3. GBP w Sosnowicy- współpraca w zakresie realizacji wspólnych zadań lokal-

nych, w zakresie prowadzonych warsztatów dla uczestników Domu, współu-

działu w obchodach świąt okolicznościowych i uroczystości: lokalnych,  pań-

stwowych i religijnych. 
4. GKRPA w Sosnowicy –realizacja zadań i działań finansowanych przez 

GKRPA z zakresu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych. 
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5. GOK w Sosnowicy – współorganizacja wydarzeń lokalnych, realizacji 

wspólnych zadań w zakresie współudziału w wydarzeniach kulturalnych, 

współudziału w obchodach świąt i uroczystości lokalnych, warsztatów tema-

tycznych dla uczestników ŚDS.  
6. KPP Parczew – współpraca w zakresie bezpieczeństwa uczestników – udział 

w Dniach otwartych KPP w Parczewie.  
7. Lubelski Urząd Wojewódzki i  Delegatura Biała Podlaska  – współpraca 

w zakresie prowadzenie bieżącej działalności ŚDS. 
8. OPS w Sosnowicy – współpraca w zakresie kierowania osób do ŚDS, w za-

kresie funkcjonowania uczestników  ŚDS w środowisku rodzinnym, w zakre-

sie uzyskania pomocy finansowej i niefinansowej w instytucjach pomoco-

wych uczestnikom Domu, w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

współpraca z pracownikami socjalnymi, asystentem rodzinnym, asystentami 

osobistymi  osób niepełnosprawnych. 
9. PUP w Parczewie – współpraca w zakresie prowadzonej działalności i udział 

w Targach Pracy  i Edukacji w Parczewie 
10. Przychodnia SPZOZ w Sosnowicy – współpraca w zakresie zapewnienia 

dostępu uczestnikom ŚDS do świadczeń zdrowotnych, wizyty pracowników 

Przychodni Zdrowia w ŚDS – szkolenia uczestników w zakresie profilaktyki 

zdrowotnej i profilaktyki uzależnień,  
11. Rodziny i opiekunowie uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy 

– współpraca w zakresie indywidualnego planu postępowania wspierająco – 

aktywizującego, w zakresie planowanych dni zamknięcia Ośrodka, w zakre-

sie zapewnienia pomocy i wsparcia uczestnikom ŚDS w okresie dłuższych 

nieobecności uczestników, w zakresie organizowanych spotkań integracyj-

nych i pozostałej działalności Ośrodka,   
12. Starostwo Powiatowe w Parczewie: współpraca w zakresie bieżącej działal-

ności ŚDS., diagnozowania potrzeb osób niepełnosprawnych,  
13. Społeczne Stowarzyszenie Przyjaciół Sosnowicy i okolic „Gościniec” w 

Sosnowicy wspólna realizacja zadania publicznego. 
14. Szkoła Podstawowa w Sosnowicy - udział uczestników w uroczystościach 

szkolnych, lokalnych i państwowych;  
15. Środowiskowy Dom Samopomocy w Laskach, Anielinie, Radzyniu Pod-

laskim, Kodniu i inne – spotkania integracyjne uczestników Domów, stała 

współpraca w zakresie prowadzonej działalności ŚDS. 
16. Ośrodek Wsparcia i Testów w Łęcznej – współpraca w zakresie testowania 

i wypożyczania nowoczesnych technologii wspomagających dla osób z nie-

pełnosprawnością. 
17. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Potrzebujących Wsparcia „IUVO”  w Lu-

blinie – warsztaty tematyczne dla Uczestników i Pracowników ŚDS.  
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18. Urząd Gminy Sosnowica – współpraca w zakresie prowadzenia bieżącej 

działalności ŚDS, dofinansowanie działalności ŚDS, pomoc w załatwianiu 

spraw urzędowych, zapewnienie transportu uczestnikom ŚDS, pomoc w 

drobnych pracach naprawczych na terenie ŚDS, usuwaniu bieżących awarii, 

porządkowania terenu na zewnątrz ŚDS,  
19. Zespół Leczenia Środowiskowego przy Centrum Zdrowia Psychicznego 

w Parczewie – współpraca w zakresie poradnictwa specjalistycznego w ŚDS 

(psycholog kliniczny, pracownik socjalny, terapeuta środowiskowy), pomocy 

w uzyskaniu świadczeń finansowych, wizyt u specjalistów, rehabilitacji, rea-

lizacji recept, uzyskaniu orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, zebraniu 

dokumentacji niezbędnej do uzyskania innych ulgi i przysługujących świad-

czeń itp. 
IX. Zajęcia i szkolenia zorganizowane w 2024 r. dla pracowników w zakresie tema-

tycznym wynikającym ze zgłoszonych przez nich potrzeb, związanych z funkcjonowa-

niem domu (sposób realizacji §23 rozporządzenia w sprawie środowiskowych domów 

samopomocy z podaniem tematyki i daty przeprowadzonych zajęć):  

a) Starszy terapeuta, Terapeuta zajęciowy, Starszy opiekun medyczny: 

➢ Szkolenie/warsztaty z arterapii – rękodzieło „Mój Anioł” – technika 

utwardzania tkanin (Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Potrzebujących 

Wsparcia IUVO Lublin) – 23.01.2025r. 

➢ Szkolenie w dziedzinie „bezpieczeństwa i higieny pracy” 19.05.2025r.  

➢ Szkolenie „Jak wspierać w rozwoju dziecko ze spektrum autyzmu” zor-

ganizowane przez Stowarzyszenie „Wspólny Świat” w Białej Podlaskiej 

w dniach 11 i 18 czerwca 2025r. – terapeuta zajęciowy 
➢ Szkolenie Metody pracy z osobami z autyzmem” zorganizowane przez 

Stowarzyszenie „Wspólny Świat” w Białej Podlaskiej w dniach 9-

10.10.2025r. – Terapeuta zajęciowy 

➢ Szkolenie praktyczne „Warsztaty przenoszenia obrazów metodą trans-

feru” prowadzone przez Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Potrzebujących 

Wsparcia IUVO w  Lublinie 02.12.2025r.  
➢ Warsztaty dekoracji bombek bożonarodzeniowych w „Pijalni czekolady 

E. Wedel” w Lublinie 4.12.2025r.  

b) Główna księgowa: 

➢ „Bezpieczeństwo i higiena pracy – szkolenie okresowe dla pracowników na 

stanowiskach administracyjno – biurowych” – 09.01.2025r.  

➢ Szkolenie „Zasady tworzenia i prowadzenia dokumentacji pracowniczej. 

Plusy i minusy e-dokumentacji oraz ochrona danych osobowych w dziale 

kadr” 3.09.2025r.  
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➢ Szkolenie „Zamknięcie ksiąg rachunkowych za 2025 rok – sporządzenie spra-

wozdań finansowych urzędów oraz jednostek budżetowych i budżetu za 2025 

rok. 

c) Kierownik: 

➢ Bezpłatne Webinary w 2025r.  

➢ Szkolenie w dziedzinie „bezpieczeństwa i higieny pracy” 19-20.05.2025r.  

➢ Szkolenie Metody pracy z osobami z autyzmem” zorganizowane przez Stowa-

rzyszenie „Wspólny Świat” w Białej Podlaskiej w dniach 9-10.10.2025r.  

➢ Seminarium szkoleniowe z zakresu pomocy społecznej w Kazimierzu Dolnym 

16-17.10.25  

➢ Szkolenie „Wspomaganie rozwoju i samodzielności osób z niepełnosprawno-

ściami” w ramach zadania publicznego finansowanego ze środków PFRON przy-

znanych przez Samorząd Województwa Lubelskiego zorganizowane przez Fun-

dację VICTOR – 22.11.2025r. 

X. Ocena realizacji zadań i ewentualne wnioski, w tym informacje  

o planowanych zmianach w zakresie funkcjonowania domu (z informacją czy zadania 

realizowano zgodnie z planem pracy na dany rok): 
Działania zaplanowane w planie pracy na 2025 r. zostały zrealizowane. Fizjoterapeuta 

był zatrudniony na podstawie umowy zlecenia na czas przeprowadzania 40 godzin z 

zajęć ruchowych dla uczestników ŚDS.  
Skróty zastosowane w sprawozdaniu: 

➢ GBP – Gminna Biblioteka Publiczna im. Krystyny Krahelskiej w Sosnowicy 
➢ GKRPA – Gminna Komisja Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w So-

snowicy 
➢ GOK – Gminny Ośrodek Kultury w Sosnowicy 
➢ KPP – Komenda Powiatowa Policji w Parczewie  
➢ OPS – Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnowicy 
➢ PUP – Powiatowy Urząd Pracy w Parczewie  
➢ SP – Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Sosnowicy 
➢ SPZOZ – Przychodnia Rejonowa w Sosnowicy 
➢ ŚDS/Dom – Środowiskowy Dom Samopomocy „Zielony Zakątek” w Sosnowicy 
➢ UG – Urząd Gminy w Sosnowicy 
➢ ZLŚ - Zespół Leczenia Środowiskowego przy Centrum Zdrowia Psychicznego 

w Parczewie.  
 

 

 


